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Nemzetiségi ünnep 
Ajkarendeken

 Ajkarendek határában Józsi fédá und Rézi 
mám a két szalmabábu ismét felöltötte ünnep-
lő ruháját, hiszen 25.alkalommal tartottak a 
faluban háromnapos Német Nemzetiségi hét-
végét. 

A szervező Ajkarendekért 
Egyesület fontosnak tartja a 
sváb kultúra és hagyományok 
ápolását, ezért az ünnepség 
sorozatukat  is ezek  jegyében 
állították össze. A nyitány  
július  5-én pénteken 18 óra-
kor volt a Regenbogen Német 
Nemzetiségi Művelődési Ház-
ban ahol Tavaszi István  Ajka 
Város Német Nemzetiségi 
Önkormányzatának elnökhe-
lyettese köszöntötte a vendé-
geket és ismertette a vasárnap 
estig tartó programokat. A 
programsorozatban elsőként 
az Ajkarendekért Egyesület 
amatőr színjátszó csoportja 
lépett fel, Töltl János rende-
zésében, Schöpflin Aladár 
Ördögfiókák című mesejáté-
kával, amelyből megtudtuk, 
hogy ördögök laktak közöt-
tünk. 

– Örülünk, hogy eltávoztak. 
De az a legfontosabb kedves 
testvérek, hogy nehogy átve-
gyük  a szerepüket! Milyen 
szomorú, ha ártanak egymás-
nak az emberek gonoszsággal, 
álnoksággal. Ne engedjük, 
hogy egymásnak ördögei le-
gyünk, örökös békétlenség-
gel. Legyünk talpig emberek, 
jó emberek - hangzottak el 
a színdarabban a plébános 
szavai. Az előadásra nagyon 
sokan kíváncsiak voltak, így 
szűkösnek bizonyult a műve-
lődési ház, de Rainiss Andrea 
egyesületi elnök ígéretet tett, 

hogy elő fogják még adni ezt 
a darabot. Így akik most nem 
fértek be a színházterembe, 
azok se maradnak le erről a 
szívet melengető, fordulatok-
ban bővelkedő mesejátékról. 
Az est zárásaként a Dália 
nyugdíjas klub tagjai vendé-
gül láttak mindenkit kemen-
cében sült nyújtott rétessel. 
Készült túrós, almás, darás- 
meggyes, mákos-meggyes íz-
ben összesen  220 dupla sze-
let, ami szinte pillanatok alatt 
elfogyott. A rendeki házias 
ízek mellett a  Kisbadacsonyi 
Baráti Egyesület finom borai 
nyújtottak még felejthetetlen 
élményt egy kellemes baráti 
beszélgetés közben. 

A szombati program reg-
gel 8 órától az Erdősi Mihály 
Német Nemzetiségi Futball 
Kupával kezdődött, ahol Mi-
lánnak és csapatának sikerült 
ismét megtartani a vándorku-
pát. Három órától az iskola te-
rületén az idén jubiláló 10 éves  
Ajkarendekért Egyesület csa-
ládi napjára vártak minden-
kit. Délutánra kilenc csapat 
ragadott bográcsot vagy más 
sütő alkalmatosságot, hogy 
változatos menüvel kápráz-
tassa el a kulináris élvezetek 
kedvelőit. A többféle gulyás, 
vörösboros marhapörkölt és 
ínyencség mellett az  egyesület 
bográcsánál igazi gasztrokü-
lönlegességbe botlottunk. Pék 
Zsuzsanna (Szuzi ) rókagom-

bás vaddisznó pörköltet készí-
tett  túróscsúszával. (A bográ-
csukat egy nagy eperfa alatt 
állították fel így kiszúrtuk a 
“titkos hozzávalót” is a bele-
hullott gyümölcs formájában.) 
A  Kisbadacsonyi Baráti Egye-
sület négy fajta húsból szalon-
nával és gombával megspékelt 
vegyespörköltet készített amíg 
a dáliás nyugdíjasok a tőlük 
már megszokott rendeki há-
zias ízvilágot varázsolták bog-
rácsukba, a füstölt szalonná-
val, csülökkel, farokcsontból 
készült bajorkáposztájukkal.  
Voltak akik a csípősre esküd-
tek így náluk csípős chilis bab 
rotyogott a kondérban. Azok 
akik a sok finomság mellé egy 
kis édességre is vágytak azok-
nak a  Márh család  egy régen 
elfelejtett kakaós porcukorba 
forgatott fánk édességgel ké-
szült, amit ők csak egérkének 
neveztek. Siker koronázta a 
pálcikára fűzött egérkéket, 
mert hamar elfogyott a közel 
500 darab kisütött  liszt, tej, 

tojás hozzávalókból készült 
csemege. Természetesen nin-
csen rendeki családi nap Nán-
di féle kolbász és Böhm Laci 
és csapata által sütött lángos 
nélkül. Laciék az idén 18 kiló 
lisztből készítették a ropogós, 
sós, fokhagymás finomságot, 
ami a nap végére ismét kevés-
nek bizonyult. Hosszú sorok 
kígyóztak  Nándi kolbásznál 
is aki idén 30 kiló húsból  250 
db kolbászt töltött és sütött. A 
szervezők mint mindig most 
is gondoltak a legkisebbekre 
is, őket baba-mama kuckó, 
arcfestés, kreativ sarok, agya-
gozás és ugrálóvár várta. Mig 
a bográcsokban rotyogott a 

finom vacsora, addig az iskola 
előtt veterán autók és moto-
rok sorakoztak fel, hogy meg-
csodálják őket. Nagy sikere 
volt a téren a traktoroknak is. 
Gyerekek és felnőttek szívesen 
időztek a színes gépek mellett, 
amiknek tulajdonosaival elbe-
szélgetve még azt is megtud-
hatták, hogy a mezőgazdasági 
munkák nem egyhangúak, 
hanem sokrétűek és izgalma-
sak. Legtöbben a hatalmas 
zöld-sárga John Deere trak-
tort nézték meg közelebbről 
és másztak fel a fülkéjébe. 
Egy ilyen bemutató remek le-
hetőség arra, hogy felkeltsék 
vele  a fiatalok érdeklődését 
az ágazatban rejlő lehetőségek 
iránt. Míg az ételek csábítóan 
illatozva rotyogtak a bográ-
csokban és kóstolásra vártak 
addig 60 bátor ajkarendeki 
Adonisz-testű férfi vállalta, 
hogy testére festeti az Ajka 60 
feliratot. Tisztelegve ezzel is 
Ajka város előtt. Annyi bátor 
jelentkező akadt, hogy már a 

jövő évre gondolván csatlako-
zott egy 61. vállalkozó is. Este 
hét órakor az iskola színpadán 
Galambos Ferenc bűvész szó-
rakoztatta a közönséget, amit 
nem csak  trükkjeibe avatott 
be, hanem egy-egy műsor-
szám erejéig a produkcióba is. 
Az előadás után ünnepélyesen 
átadták a Relax mezítlábas sé-
tálóparkot, amit rögtön sokan 
ki is próbáltak. Az átadáson 
Rainiss Andrea és Pék Attila 
mondott köszönetet  mind-
azoknak akik részt vettek a 
munkálatokban, vagy bármi 
módon segitették, hogy ez a 
park megvalósuljon.

(folytatás a 3. oldalon)
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”
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A bőség zavarában
Még mondja valaki, hogy „uborkaszezon”. Talán a bolgárkert-
ben Bódén, de nem az Ajkai Szóban!
Most, hogy kéthetente jelenünk meg, érezzük az esemé-
nyek szorítását, bizony egy-egy beszámolónk a szokásosnál 
rövidebbre sikeredik, aminek nem az esemény színvonala, 
hanem sokkal inkább a helyhiány az oka. Szerencse a sze-
rencsétlenségben, hogy az elektronikus médiumok (Ajka TV, 
Ajkai Szó online, Facebook) kevésbé érzékenyek a terjede-
lemre, ott viszont a szerkesztőknek arra kell vigyázniuk, hogy 
megtalálják az egyensúlyt a szükséges (nézők és olvasók 
által elvárt) mérték és a felétlenül szükséges tájékoztatás 
között. Nem szeretnénk ugyanis unalmasak lenni, tovább 
fokozni a nyári meleg okozta megpróbáltatásokat. Előfordul 
tehát, hogy valami (vagy annak egy része) kiszorül a nyomta-
tott újságból, de mint írtam, még akkor sincs minden veszve, 
hiszen ott a többi felület.
Persze, már akinek. A csingervölgyiek például évek óta vár-
nak arra, hogy a Digi (beváltva ígéretét) elvigye a kábelvéget 
és azzal együtt a tv és internet jelet a településrészre, meg-
könnyítve az ottaniak tájékozódását. Hasonló a helyzet Pad-
ragkúton is, ahol egy nem túl lényeges technikai beavatkozás-
ra lenne szükség a PR Telekom részéről, hogy az ott élők is 
biztonságosan vehessék az Ajka TV műsorát.
Az események pedig – persze tőlünk függetlenül – megtör-
ténnek, mi pedig megpróbáljuk tájékoztatni a Nagyérdeműt 
a fejleményekről. Mint amilyenek a közelgő önkormányzati 
választások is lesznek, aminek előkészületeiben lapzártánk 
után két fontos eseményre is sor kerül. Bemutatja az októberi 
választásokon induló jelöltjeit az Közösen Ajkáért Egyesület 
(KAE) és a Fidesz-KDNP helyi szervezete. Azt már ebből a lap-
számból is megtudhattuk, hogy Schwartz Béla polgármester 
„kihívója” a Fidesz részéről Baráth Gábor lesz, aki meglehe-
tős vehemenciával vágott bele a jelöltségbe, csapatát pedig 
csütörtökön mutatja (mutatta) be a nagy nyilvánosság előtt. 
Pénteken az KAE tromfol(t). Erre természetesen lapunk au-
gusztus 2-án megjelenő számában visszatérünk, de addig is 
kérem, figyeljék az ajkai média többi csatornáját! 

Lékó Sándor 

Meghívó avatásra
Ajka Város Önkormányzata nevé-
ben tisztelettel meghívom Önöket 
az Ajka, Uszoda melletti parkoló 
építésének ünnepélyes átadására 
július 25-én, csütörtökön 15 órára. 
Átadás helye: Ajka, Uszoda gazda-
sági bejáratnál lévő új parkoló.

Schwartz Béla
polgármester

Egymásnak játszottak, tiszta szívvel és lelkesedéssel (Fotó: Futó)

Ennél jobb lángos nincs is! (Fotó: Futó)

FELHÍVÁS – A korszerűbb közvilágításért
Ajka Város Önkormányzata tájékoztatja a lakosságot, hogy 
megkezdődött a város közvilágítási lámpáinak korszerű-
sítése. Az első ütemben a tósoki városrész, a belváros 
(Petőfi u., Fő út, Ipari Park, Kosztolányi u., Szombathely- 
Budapesti vasúti felüljáró és a Petőfi utca) által határolt 
területeken történik. A munkák ezután a további városré-
szekkel folytatódnak. 
Kérjük a jármű tulajdonosokat, hogy a közvilágítási lám-
patestek mellett ne parkoljanak a munka zavartalan vég-
zése érdekében. A munkák előreláthatólag 2 hónapig fog-
nak tartani. Kérjük a lakosság megértését.

Újság kéthetente
Kedves Olvasóink! A nyári időszakban az Ajkai Szó nyom-
tatott kiadása kéthetente jelenik meg. Következő számun-
kat augusztus 2-án vehetik kézbe. Kövessenek minket 
online, ahol folyamatosan tájékozódhatnak a város legfon-
tosabb történéseiről.

Ajkai Szó Szerkesztőség
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Képviselő testületi ülés

 Rendkívüli képviselő testületi ülést tar-
tottak ma az ajkai városatyák. A napirenden 
kilenc pont szerepelt, köztük az Ajkai Rendőr-
kapitányság beszámolója a 2018. évben végzett 
tevékenységéről és az Ajkai Hivatásos Tűzol-
tóság-parancsnokság éves beszámoló jelentése 
ugyanerről az időszakról. Az ülésen két TOP-
os pályázat benyújtásáról is döntöttek a képvi-
selők.

Az első két napirendi pont 
tulajdonképpen a biztonsá-
gunkra vigyázó testületek 
munkájáról szólt. Szoboszlai 
Tibor rendőr alezredes, az ajkai 
rendőrkapitányság vezetője, 
akit a beszámoló előterjeszté-
sére elkísért dr. Fellegi Róbert 
rendőr ezredes, a Veszprém 
Meggyei Rendőr-főkapitány-
ság vezetője is, rendkívül szín-
vonalas beszámolót állított 
össze az általa vezetett testület 
elmúlt évi munkájáról. A be-
számolóval kapcsolatban több 
kérdés is elhangzott, többek 
között a rendőrség épületének 
felújítását sürgetve (Utassi Ist-
ván - MSZP) és a nemrégiben 
létrejött térfigyelő kamera-
rendszer kihasználásával kap-
csolatban (Pad Ferenc - MSZP). 
Szoboszlai Tibor válaszában 
nem rejtette véka alá, hogy az 
ajkai rendőrök is sürgetik a 
régóta kilátásba helyezett fel-
újítást, és most újabb ígéretet 
kaptak arra, hogy  jövőre meg-
újulhat az épület. A térfigyelő 
kamerarendszer jobb kihasz-
nálása  sem igazán rajtuk mú-
lik, de annak anyagi és humán 
erőforrás vonzata van. 

Az alezredes kérdést kapott a 
közterületi jelenlétre vezényelt 
rendőrök számát illetően is 
Utassy Istvántól. Ő elmondta, 
hogy gyakorlatilag ugyanany-
nyi vezénylésük van, mint ko-
rábban, bár kevesebb létszám-
mal oldják meg a feladatukat. 
A statisztikában kimutatott 
csökkenés oka az, hogy koráb-
ban többször kellett határszol-
gálatot teljesíteniük, ami tavaly 
már kevesebb volt. Azonban 
ezt is ideszámítva az „óraszá-
mok  stimmelnek”.

A néhány területen mutat-
kozó létszámhiány nem jelent 
gondot, ezt mutatják felderítési 
mutatóik és az is, hogy némi-
képp csökkent a közterületen 
elkövetett bűntények száma. 
Amennyiben megszaporod-
nának biztosítási teendőik a 
nagyobb tömeget vonzó ese-
mények kapcsán, azt is meg 
tudják oldani, esetleg a megye 
más területeiről idevezényelt 
rendőrökkel.

A beszámoló tükrében el-
mondható az is, hogy a bűnö-
zés mutatói szinte valamennyi 
területen javulást mutatnak, 
aminek azonban mélyebben 
szántó okai is lehetnek. Dr. 
Fellegi Róbert a nemrégiben 
beiktatott megyei rendőr fő-
kapitány az okok kifejtése kö-
zött nagyon fontosnak ítélte a 
Büntető Törvénykönyv euró-
pai mércével mérve is jelentős 
szigorítását, ami szemlátomást 
visszatartó erővel hat a bűnel-
követőkre.

Peternics Mihály hozzászó-
lásában kiemelte a lakosság 
együttműködési készségét és 
azt hogy „stratégiai partnerek” 
- a polgárőrség, a mezőőrök és 
a halőrök is segítik a rendőrség 
munkáját, ami a megelőzésre is 
nagy súlyt fektet az óvodások-
tól a nyugdíjas korú csoporto-
kig. 

Dorner László (MSZP) arra 
volt kíváncsi, mennyire tud 
felkészülni a rendőrség Ajka 
megnövekedett „idegenfor-
galmára” ide értve a messze 
földről érkezett vendégmun-
kásokat.

Szoboszlai ezen a téren is 
megnyugtató válasszal szol-
gált, miszerint a rendőrök 

kiképzésük során segítséget 
kapnak a várható helyzetek 
kezelésére, és ezen a téren nem 
is jelentkeznek gondok a gya-
korlatban. Szerinte minden 
téren kedvezőek a tendenciák, 
de alapvetően nem lett „jobb” 
a közbiztonság Ajkán az elmúlt 
évben, mert már 2017-ben is 
jónak volt értékelhető a hely-
zet. Ő is kiemelte a lakosság és 
a rendőrség együttműködését, 
külön kiemelve az önkormány-
zat támogató hozzáállását. 

Johanidesz Sándor (MSZP) 
köszönetet mondott a  ren-
dőröknek azért, hogy legtöbb-
ször már jelenlétükkel hozzá-
járultak a rend fenntartásá-
hoz a Kristályfürdő területén, 
ahová kikapcsolódni jönnek 
az emberek, csak ezt néhány 
vendég időnként rosszul értel-
mezi. Rávilágított arra is, hogy 
a sok felújított járda „vonzza a 
kerékpárosokat”, akiknek a fel-
világosításában számít a rend-
őrség segítségére. 

Dorner László szerint sok 
vendég (turista, munkás) érke-
zik a városba, akiknek külön 
gond a helyi parkolási rend el-
fogadása. Reményét fejezte ki, 
hogy a rendőrség ezen a téren 
is támogatja majd az önkor-
mányzat erőfeszítéseit. 

Dr. Horváth József (MSZP) 
alpolgármester is elismerte, 
hogy Szoboszlai Tibor és mun-
katársai kiváló beszámolót ír-
tak, de a legfontosabbnak még-
is azt tartotta, hogy az ajkaiak 
mennyire érzik biztonságban 
magukat, és ez függ attól is, 
hogy mennyi rendőrautót lát-
nak. Elmondta, jogy jövő év 
január 1-jétől ismét lesz köz-
terület felügyelet, ami a ren-
dőrök munkáját támogathatja. 
Biztatta a rendőröket, hogy 
használják ki a helyi sajtó adta 
lehetőségeket munkájuk sike-
reinek propagálására. 

Pákai Péter (MSZP) ugyan-
csak dícsérte a beszámolót, 
ami hűen és objektíven tükrözi 
az elvégzett munkát. Egy sze-
mélyes élményét is elmesélte, 
aminek a lényege az volt, hogy 
kiváló a rendőrök felkészültsé-
ge és a lakosság problémáihoz 
való hozzáállása. 

Puskás Károly (Fidesz-KD-
NP) a padragkúti helyzet „sú-
lyosbodását” említette, amiben 
talán a rendőrök segíthetné-
nek. A településrészen ugyanis 
néha kamionok parkolnak és a 
játszótér közelében a tartály-
kocsik veszélyforrások is lehet-
nek. 

dr. Fellegi Róbert rendőr ezre-
des, megyei rendőr-főkapitány 
is szót kért és elismerte, hogy 
valóban „minőségi beszámo-
lót” tárgyalhatott az önkor-
mányzat, gyorsan hozzá téve, 
hogy azt is megmondaná, ha 
a beszámolónak hiányosságai 
lennének, lévén közismerten 
kemény és kritikus ember. Ki-
emelte, hogy abból a bűnügyi 
helyzet javulása olvasható ki. 
Mint mondotta, ez minden 
rendőri szervezet értékmérője. 
Ma már egyértelmű összefüg-
gést lát abban, hogy a magyar 
Btk. a kontinens jogrendsze-
rének legszigorúbb büntető 
törvénykönyve, ami 2012-ben 
került megújításra.  Ki meri je-
lenteni, hogy Magyarországon 
az állampolgárok jogkövetővé 
váltak. A rendőrök is megta-
nulták,  hogyan kell intézked-
ni és hogyan kell viszonyulni 
az állampolgárokhoz, hiszen a 
rendőr van az állampolgárért 
és nem fordítva.

Az elmúlt 10-12 évben sokat 
erősödött a két legfontosabb 
szakterület, a bűnfelderítés és 
a -megelőzés.  Ő is elismerte, 
hogy a városban és környékén 
kiváló az együttműködés a ren-
dőrség és stratégiai partnerei 
között.  A beszámoló számait 
idézve dicsérőleg szólt arról, 
hogy a nyomozás eredményes-
sége  71 százalék, ami országos 
szinten is kiváló. Nem érkezett 
kérdés ugyan a tárgykörben,  
az ezredes a közlekedés bizton-
ság helyzetét országos szinten 
is katasztrofálisnak tartja. Ami 
ma a magyar (Veszprém me-
gyei) utakon folyik, minden 
kritikán aluli, hiszen a héten 
már két halálos baleset történt. 
Elmondta azt is, hogy min-
denféleképpen „hadat üzen” 
a megyében a negatív tenden-
ciáknak és elsősorban az ittas 
járművezetésnek. Nem tart-

ható, hogy egy hétvégén 30-
40 ittas vezetőt fognak a me-
gyében – bár egy részük nem 
itt lakik. Pozitívnak értékelte, 
hogy munkatársaik minden 
korosztályban jelen vannak. 
Számos futó projekt ismere-
te alapján  elmondhatja, hogy 
Ajka a bűnmegelőzési munka 
tekintetében az első három kö-
zött van az országban. Ajkáról 
nézve örvendetes tény, hogy a 
kemény drogok a fővároson 
kívül alig jelennek meg. Azon-
ban ha jónak tűnnek is bizo-
nyos számadatok, akkor is a 
számok mögé kell nézni, mert 
néha bonyolult összefűggések 
rejtőznek mögöttük.

SzoboszlaiTibor alezredes, 
mint mondotta, az elhangzott 
felvetéseket feljegyezte és szem 
előtt tartja őket jövőbeni mun-
kája során. 

Schwartz  Béla polgármes-
ter a szavazás előtt elmondta, 
az ajkai rendőrkapitányság 
épületének felújítását már 
több cikluson keresztül szor-
galmazták és az önkormány-
zat támogatná is, azonban a 
döntéseket nem szakemberek, 
hanem politikusok hozzák.  
Ez úton is kéri a segítségüket. 
Szerinte is nagyon korrekt az 
együttműködés a rendőrség és 
az önkormányzat között, amie 

a kapitányságvezető személyé-
ben továbbra is garanciát lát. 
A létrehozandó közterület fel-
ügyelet újabb fejezetet nyithat 
az önkormányzat és a rendőr-
ség együttműködésében - bi-
zonyos területeken akár ki is 
egészíthetik egymás tevékeny-
ségét. A  kábítószerrel kapcso-
latban nehéz pontos számokat 
mondani, amik néha egymás-
nak is ellentmondanak. Hal-
lott már olyan számot is, ami 
szerint a fiatal nemzedék 92 
százaléka még nem találkozott 
a kábítószerrel. A polgármester 
szerint a lakosság űgy közelíti 
meg a rendőrség munkáját, 
hogy „látja, vagy nem látja” a 
rendőröket, vagy hogy ott van-
nak-e, ahol szükség van rájuk - 
vagy nincsenek ott. Személyes 
tapasztalata, hogy Vancouvert 
(Kanada) a világ legbiztonsá-
gosabb városának tartják, pe-
dig ő ott tartózkodása alatt ott 
nem is látott rendőrt... Kíná-
ban viszont szemlátomást sok 
rendőr van, minden utcasa-
rokra jut egy, akik mindenféle 
ügyekben intézkednek, nem 
csak a közlekedést irányítják. 
Az ottani közbiztonságról 
nincs információja, de a ma-
gyar helyzetnek valahol a kettő 
között kellene lennie.  A maga 
részéről is elismerését fejezte 
ki az ajkai rendőrség vezetőjé-
nek, jelen lévő felettesét pedig 
arra biztatta, hogy az ajkaiak 
munkájának megítélésében az 
anyagiakat se szorítsák háttér-
be. 

Az Ajka Városi Rendőrkapi-
tányság 2018-ról szóló beszá-
molóját a testület egyhangúlag 
elfogadta. 

Az Ajkai Hivatásos Tűzoltó 
Parancsnokság  2018-as beszá-
molóját ugyancsak egyhangú-
lag fogadta el a képviselő tes-
tület. A beszámoló, amit Vajai 
Imre tü.százados, tűzoltópa-
rancsnok helyettes terjesztett 
elő, csak a „szokásos” esemé-
nyekről szólt, de annyi kiemel-
hető belőle, hogy a szaporodó 
„villám-árvizek” kezeléséhez 
mindig elegendő homokzsákot 
biztosított Ajka város polgár-
mestere. 

Meglepően sok, (363-ból 
63) téves tűzjelzés futott be a 
parancsnokságra, ezek nagy 
része azonban az automata 
berendezések tűzátjelzéseiből 
adódott.

A közgyűlés döntött pályá-
zatok benyújtásáról is, az ezek-
ről szóló híreket az Ajkai Szó 
online-on és az Ajkai Szóban 
olvashatják.

Lékó Sándor 

A városi rendőrkapitány beszámolóját tartja a testület előtt (Fotó: Futó)

Kerékpárút 
Csingervölgyben

Csingervölgyben kerékpárút kialakítására nyújt be 
pályázatot Ajka Város Önkormányzata, döntöttek 
a testületi tagok a július 10-i ülésen. A pályázatot 
a Terület és Településfejlesztési Operatív program 
keretében „Társadalmi és környezeti szempontból 
fenntartható turizmusfejlesztés” TOP-1.2.1-16  felhí-
vására nyújtják be. A támogatás legfeljebb 230 mil-
lió forint lehet, a megvalósításra legfeljebb 3 év áll 
rendelkezésre. A pályázat benyújtásának határideje 
július 19-e.  A beruházással tovább erősödik a tér-
ség idegenforgalmi vonzereje, javul a Molnár Gábor 
parkerdő és a Bányászati Múzeum megközelíthető-
sége.  
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Pénz nélkül is építkezünk

 Újabb beruházásra került pont, gurult a 
hordó ezúttal a 6-os körzetben. A  Hétvezér 
utca lakóinak július 4-én adta át Ajka önkor-
mányzata azt a nemrég elkészült  járda felújí-
tást ami egészen az üveggyári úttól a Rákóczi 
útig tart. Itt a családi házas oldalon új aszfalt 
burkolatot kaptak a járdák és a Hétvezér utca 
panelek felőli részét is új térkővel látták el, ez-
zel  jelentősen megkönnyítve a gyalogos közle-
kedést ezen a részen. A most átadott beruházás 
5 millió forintba került. Az átadó eseményen a  
körzet önkormányzati képviselője Pad Ferenc 
méltatta a megvalósult fejlesztéseket, majd  ki-
tért a jövőbeli tervekre is.

 Elmondta, hogy a tavalyi 
évben elkészült a Petőfi utca 
teljes aszfalt- és járda felújítá-
sa a bicikliúttal együtt, vala-
mint a Babits és a Fürst Sán-
dor utca járdája is. Az idei 
évre tervezik a Juhász Gyula 
utca megújítását ami igen csak 
időszerű, mert ez a körzet 
legrosszabb utcája, hatalmas 
gödreivel, de a Zrinyi és a Bem 
utca is sorra kerül a tervek 
szerint. A képviselő örömét 
fejezte ki, hogy a most átadott 
rész körül a családi házak is 
milyen szépen   megújultak. 
Beszéde végén megköszönte 
a képviselő társainak és a pol-
gármesternek, hogy ebben a 
koncepcióba támogatták, és  - 
utalva a közelgő őszi választá-
sokra - a lakókat is arra kérte, 
hogy ősszel támogassák a kör-
zet szépítésének folytatását. 

Schwartz Béla polgármester  
kicsit beavatta a lakókat abba, 
hogyan is működik a város 
fejlesztése. Mint mondta sok 
emberrel beszélnek, meghall-
gatják az igényeket, majd a tes-
tület elé viszik a döntést. Sajnos 
nem lehet egyszerre mindenki 
igényét kielégíteni, de bízik 
benne, hogy előbb vagy utóbb, 
mindenki sorra kerül. Hozzá-
tette azt is, hogy nem Pad Fe-
renc képviselőn múlott, hogy 
néhány eltervezett beruházás 
nem valósult meg. Véleménye 

szerint a képviselő nagyon se-
gítőkész és nagyon nagy szíve 
van és mindenkin próbál segí-
teni. Arra biztatott mindenkit, 
hogy bátran forduljanak hozzá 
a problémáikkal. Nem tudott 
azonban szó nélkül elmenni a 
tény mellett, hogy a várossal, 
hogy kiszúrtak az elmúlt há-
rom évben. Azt is hozzátette, 
hogy nem panaszkodunk, ha-
nem pénz nélkül építkezünk. 
Ha lassan is, de néhány év alatt 
sikerült a várost szinte teljesen  
átépíteni. Az építkezés nem áll 
meg ez után sem. Szeretnék 
majd a Torna-patakot átépíteni 
úgy, hogy  a rendőrség sarká-
nál lesz egy körforgalom, ami-
hez kapcsolódóan egy híd fogja 
a forgalmat a Hotel mögé beve-
zetni. A Torna-patak szabály-
zására azért van szükség mert 
a lezúduló esőzések következ-
tében az áradások nagy káro-
kat okoztak eddig a belváros-
ban. A patak vizének elvezeté-
sét egy tó kialakításával oldják 
meg. Ez a része a városnak nem 
csak praktikus célokat szolgál-
hat majd, hanem remélhetőleg 
egy fiatalos közösségi hely is 
lesz.

 Az avatás ezúttal is sörös-
hordó gurítással és a nemzeti-
szín szalag átvágásával zárult, 
amit  a lakók nevében Harasz-
ti Mihály vállalt magára.

F.P.T. 

Az „átadó bizottság”: Schwartz Béla, Haraszti Mihály és Pad Fe-
renc (Fotó: Futó)

Bemutatták 
Baráth Gábort 

A Fidesz-KDNP ajkai 
szervezete sajtótájékozta-
tón mutatta be a 2019. őszi 
polgármester  választáson 
induló polgármester jelölt-
jét. Ezzel már kettőre  nőtt 
azok száma, akik várhatóan 
ott lesznek a megméretteté-
sen, hiszen köztudott, hogy 
Schwartz Béla, Ajka jelenlegi 
polgármestere is újabb cik-
lusra készül.

A sajtótájékoztatón Feny-
vesi Zoltán, a Fidesz-KDNP 
új megyei elnöke vitte a szót, 
miután a város Fideszes veze-
tésében fiatalításra került sor. 
Ezért is nem a korábban rebes- 
getett Fülöp Zoltán, hanem 
Baráth Gábor, a Veszprém és 
Vas megyei Vöröskereszt je-
lenlegi igazgatója lett a polgár-
mester jelölt. Baráth 37 éves, 
házas, egy gyermekes, tősgyö-
keres ajkai lakos. Veszprém-
ben, az Érseki Hittudományi 
Főiskola szociális munkás 
diplomáját szerezte meg 2001-
ben, majd Budapesten szoci-
ális munkás szakvizsgát tett. 
Fenyvesi szerint megfelelő 
kapcsolati tőkével rendelkezik 
a város fejlődésének fellen-
dítéséhez. „Az én Baráthom  
az önök Baráthja is” mondta 
Fenyvesi Zoltán és kilátásba 
helyezte, hogy a következő ősz 
Ajka tavasza lesz.

– Baráth Gábor felkészült, be-
csületes, tisztességes, erős kezű 
vezető. A jövő vele kezdődhet 
el Ajkán – jelentette ki Fenyvesi 
Zoltán, aki szerint  „Baráth Gá-
bor a legjobb választás”. Feny-
vesi „jó szívvel” ajánlotta Ajka 
polgármester jelöltjének a Vö-
röskereszt igazgatóját.

Természetesen bemutatko-
zott a polgármester jelölt is, 
aki részleteket is elárult saját 
életfelfogásáról. 

– A munkámat az jellemezte 
az iskola elvégzése után, hogy 
folyamatosan segítő és folya-
matosan felelősségvállalásban 
jeleskedő és közigazgatásban, 
civil szférában egyaránt a se-
gítő szakma felé elmozduló 
hivatásaim voltak. A segítés és 
a felelősségvállalás határozta 
meg a munkámat – bizony-
gatta Baráth Gábor.

Kiemelte, hogy csak Veszp-
rém megyében munkatár-
saival évente 1000 véradó 
eseményt szerveztek, amivel 
mintegy 60000 ember életé-
nek megmentéséhez járultak 
hozzá.

Baráth Gábor elmondta 
még, hogy nem csak az élet-
mentés, de az ajkaiak szolgá-
lata is erős motivációs tényező 
volt döntésében. A fiatalos és 
lendületes, a szakértelemmel 
párosuló városvezetés híve, 
ami garanciája a sikernek és 
a kormány támogatása nélkül 
elengedhetetlen.

Mint megtudhattuk, Baráth 
Gábor becsüli az ajkaiak tenni 
akarását és a város folyamatos 
fejlődése iránt érzett vágyu-
kat. Úgy érzi Ajka fejlődése 
lendültét veszítette és más vá-
rosok mintha elléptek volna 
mellettünk.

Szerinte ma Ajkát egy „el-
fáradt, lomha, idős oroszlán” 
vezeti, aki hátrányban van 
egy „fiatal, lendületes, ugrás-
ra kész tigrishez képest”. Ajka 
polgármestere akar lenni, szö-
vetségben az ajkaiakért, az aj-
kaiakkal és a kormánnyal.

Arra a kérdésünkre, hogy 
milyen kapcsolati tőkével 
rendelkezik, illetve milyen 
új forrásokat tudna meg-
mozgatni a város fejlődése 
érdekében Baráth Gábor egy 
következő sajtóeseményen 
ígért tájékoztatást, ahol a Fi-
desz-KDNP önkormányzati 
képviselő jelöltjeit is be fogják 
mutatni.

Kérdésünkre Fenyvesi Zol-
tán elmondta még, hogy a Fi-
desz-KDNP Ajkán „a kezdet 
kezdete óta” két polgármes-
ter jelöltben gondolkodott, 
de végül is el kellett dönteni, 
hogy egy régi, kipróbált, nagy 
ismeretekkel rendelkező pol-
gármester jelöltje legyen-e 
a városnak, vagy pedig egy 
lendületes, fiatal, új arc. Azt 
a döntést hoztuk meg közö-
sen – Fülöp Zoltánnal együtt 
–, hogy egy lendületes polgár-
mester jelöltje legyen a város-
nak. Így döntöttünk Baráth 
Gábor személye mellett.

Lékó Sándor 

(folytatás az 1. oldalról)
A relax sétány Ajka várost 

és peremkerületeit  ábrá-
zolja, mindegyik rész eltérő 
alapanyagokból készült ezért 
használat közben változatos 
talpmasszázsban részesü-
lünk. Akik a relaxálás után 
megéheztek volna azokat 
Fáskerti József különleges, 
Joci-Bucinak nevezett töl-
tött bucival vendégelt meg. A 
szombati nap utcabállal zá-
rult. Pékné Nyirő Anita és Pék 
Attila gondoskodott a remek 
hangulatról hajnalig. Sokáig 
nem pihenhetett a falu népe 
az esti buli után, hiszen már 
reggel nyolckor az Ajkarende-
kért Egyesület tagjai mókás, 
zenés ébresztővel keltették a 
lakosságot. A korai kelés mi-
att mindenki időben odaért 
a Szent Márton templomba, 
ahol a német nyelvű szent-
misét  Simon László ajkai 

káplán celebrálta. Délben a 
világháborús emlékműnél 
koszorúzást és megemléke-
zést tartottak  a Nemzetiségi 
Dalkör közreműködésével. 
Töltl Zoltán gondolatait Ta-
vaszi István tolmácsolta a 
jelenlévőknek. Délután egy 
hirtelen jött zápor miatt az 
iskola tornaterme adott ott-
hont a német nemzetiségi 
kulturális műsornak. Ezeken 
Mohosné dr. Tavaszi Virág 
Rita, a Veszprém Megyei Né-
met Önkormányzat tagja kö-
szöntője után, a Regenbogen 
óvoda nagycsoportosai léptek 
fel. Az ovisok 2002 óta rend-
szeresen lépnek fel falunapo-
kon. Nevelőik meggyőződése, 
hogy a nemzetiségi hagyo-
mányokat már kisgyermek 
korban el kell kezdeni ápolni. 
A gyermekek a tanév során 
több német nemzetiségi tán-
cot és mondókát is tanulnak 

amiből most összeválogattak 
egy kis csokorra valót. A cso-
portot Orbán Lajosné Anikó 
és Meinczingerné Vinkelman 
Katalin tanította be. Őket a 
városlődi Heimatklang kó-
rus műsora követte. A dal-
kör 2012-ben alakult azzal a 
szándékkal, hogy megőrizze 
és az utókornak továbbadja 
azt a hatalmas dallamkincset.
melyet a városlődiek énekel-
tek az idők folyamán.A kórus 
vezetője Pfeifné Takács Haj-
nalka. Az ének után az Ajka-
rendekért Egyesület táncosai 
klarinét polkát és Bergsteiger 
Liedet táncoltak, amit Far-
kas-Rujzman Anikó tanított 
be nekik. Munkájukban nagy 
hangsúlyt kap a hagyomá-
nyok őrzése és továbbadása 
gyermekeinknek. Ahogy a 
„színpadon” őket követő Aj-
karendeki Német Nemzetisé-
gi Dalkörnek is. A 25. Ajka-

rendeki Nemzetiségi találko-
zót a városlődi Pergő-Rozma-
ring Táncegyüttes zárta. Az 
együttes jelentős részét helyi 
és környékbeli fiatalok, tanu-
lók alkotják. F.P.T. 

Most is Milánék nyertek (Fotó: Futó)

Nemzetiségi ünnep Ajkarendeken

Ő talán a százhuszadikat is 
megéri (Fotó: Futó)

Sztratosz Feri a sztratoszferába repül
az Űrbatyuval

A Holdra szállás 50. évfordulója 
tiszteletére indítja első magas-lég-
köri ballonját a világűr határmezs-
gyéjéhez a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület július 20-án  a sportpá-
lyáról. A ballont a Sztratosz Feri 
nevű legopilóta vezeti, a ballon ol-
dalán pedig az országos rajzpályá-
zat nyertesének rajza látható. Az 
Űrbatyu elnevezés szintén egy or-
szágosan meghirdetett szavazás 
eredménye. A ballonindítás ugyan 
már nem számít különlegesség-

nek, de az igen, hogy Ivanics Fe-
renc és csapata mindezt előre 
meghirdetve nyilvánosan teszi, 
sőt az előkészületekbe az egész 
országot bevonta. A   ballont az 
egyesületi tagok maguk építették, 
a műszerek között helyet kapott 
a levegő hőmérsékletét és sűrű-
ségét mérő eszköz és három ak-
ciókamera is. A ballon a repülése 
során fotókat készít. A tervek sze-
rint 32 ezer méter magasságban, 
ameddig a műszer felrepül, már 
látszik, hogy a Föld felülete gör-
bül.  A tagok az indítást követően 
GPS és rádió segítségével követik 
a ballon útját, és igyekeznek meg-
találni azt, miután visszatért. A 
kamera jó minőségű felvételeket 
készít a Földről, amelyet az egye-
sületi tagok a nyilvánosság előtt is 
láthatóvá tesznek. A kapunyitás-
tól, 8 órától várják a csillagászok 
az érdeklődőket. Az országos rajz-
pályázat nyerteseinek díjátadója 
8.30 órakor lesz, a ballont 9 és 
9.30 között engedik fel. A ballon 
még aznap visszatér a földre, a föl-
det érés helye az időjárástól függ. 

(ta) 

A két Feri. Elől Sztratosz
 (Fotó: Tisler)
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LEZÁRJÁK A ZENIT 
PARKOLÓJÁT

Július 22-től előre láthatólag 
mintegy 2 hónapig tartanak azok 
a munkálatok, melyek során át-
építik a Zenit parkolóját, amit 
ezentúl kizárólag a gyalogosok 
használhatnak majd. A gyalog- 
átkelőnél közlekedési lámpa is 
létesül.

POLUS EXTRA 
14 NAPRA!

AJKA: ZENIT ABC, JUNIOR ABC, CSARNOK ABC, PIROSKA ABC
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A KÉSZLET EREJÉIG ÉRVÉNYES! *

A Piroska és JUNIOR ABC-ben hétfőtől péntekig 16.00 óra után 
MINDEN NEM AKCIÓS TERMÉK ÁRÁBÓL -10% ENGEDMÉNYT ADUNK!

2299Ft/kg

Devecseri olasz 
szalámi

149Ft/db

Lapte 
UHT tej
1,5%
1 l

149Ft/db

Suzy gyümölcs 
ital
5-12%, többféle
1 l
 

299Ft/db

Coca-Cola
többféle
1,75 l
170,86 Ft/l 

179Ft/db

HB Lager sör
dobozos
0,5 l
358 Ft/l 

499Ft/db

 eü.papír
3 rétegű
8 tek.
62,38 Ft/tek 

299Ft/db

Just 
mosogatószer
többféle
1 l

12 órától frissen sütött 
kenyér és 

péksütemény kapható!

65Ft/db

Emese 
ásványvíz
többféle
1,5 l
43,33 Ft/l 

Közlemény
A Művelődési-, Oktatási- és Sportbizottság

2019. július 10-i üléséről

61/2019. (VII.10.) MOSB határozat
Ajka város Önkormányzata Művelődési-, Oktatási- és Sportbi-
zottsága az ajkai székhelyű közművelődési- és sportegyesületek 
2019. évi támogatására kiírt pályázatot elbírálta. A beérkezett 
pályázatokon összesen 18.000.000 Ft támogatási igényt nyújtot-
tak be a pályázó egyesületek. A bizottság a rendelkezésre álló 
9.000.000 Ft összegben a következők szerint döntött:

1 Ajka Városi Amatőr Schnur Sakkegylet 300 000
2 Ajka-Csingeri Borostyán Férfikar 100 000
3 Ajkai Asztalitenisz Sportegyesület 100 000
4 Ajkai Fotóklub 450 000
5 Ajkai Grafikai Műhely 400 000
6 Ajkai Képzőművészeti Egyesület 400 000
7 Ajkai Lovas és Hagyományőrző Egyesület 200 000
8 Ajkai Magyar-Finn Baráti Egyesület 100 000
9 Ajkarendekért Egyesület 250 000

10 Ajkarendeki Német Nemzetiségi Dalkör
Kulturális Egyesület 200 000

11 Babucsa-dülői Baráti Kör Egyesület 100 000
12 BAHAR Orientális Tánc és Kulturális Egyesület 100 000
13 Bakonyi Csillagászati Egyesület 150 000
14 Bakonyi Tájfutó Klub 350 000
15 Bánki Donát Természetbarát Egyesület 250 000
16 Bányász Kulturális Egyesület 75 000
17 Bódéért Hagyományőrző Egyesület 300 000
18 Boxsuli Ajka SE 200 000
19 BringAjka 250 000
20 Cantabile Vegyeskar Egyesület 300 000
21 Civil Fórum Padragkútért Egyesület 300 000
22 Csékúti Hegyért Egyesület 100 000
23 Csingervölgyért Egyesület 300 000
24 F.T. Diák Judo Club Ajka 300 000
25 Fekete Ló Floorball Egyesület Ajka 50 000

26 Forma Fitt Sportaerobic Egyesület
Ajkai Szakosztálya 250 000

27 Gyepesi Örökségünk Egyesület 250 000
28 Hangok Forrása Egyesület 200 000
29 Hypno Team Racing Kerékpáros Sportegyesület 50 000
30 Kiválók Kerékpáros Sportegyesület 200 000
31 Mozgássérültek Ajkai Egyesülete 150 000
32 Női Labdarúgó Club Ajka  400 000
33 Röpisuli  200 000
34 SomLó Térség Lovas Egyesület 100 000
35 Szent Cecília Kórus Egyesület 100 000
36 Szilágyi Muaythai S.E. 125 000
37 Tósokberéndért Egyesület 400 000
38 TovaFutók Sportegyesület 500 000
39 TovaFutók Sportegyesület (atlétika) 250 000
40 TovaFutók Sportegyesület (triatlon szakosztály) 150 000
41 Y-4 Postagalambsport Egyesület 50 000

Utassy István, a bizottság elnöke
Szőke Melinda, a bizottság titkára 

Művészeti ösztöndíjat kapnak
Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének Mű-

velődési-, Oktatási- és Sportbizottsága a művészeti ösz-

töndíjról szóló 11/2014. (III.18.) önkormányzati rendelet 

alapján a 2019. július 10-én megtartott ülésén Sza-
bó-Kovács Krisztina és Farkas András pályázók részé-

re 2019. július 1. napjától 2020. június 30. napjáig bruttó 

30.000 Ft/hó összegű ösztöndíjat állapított meg.

Utassy István 

a bizottság elnöke

Közlemény
A Művelődési-, Oktatási- és Sportbizottság

2019. július 10-i üléséről

62/2019. (VII. 10.) MOSB határozat

Ajka város Önkormányzatának Művelődési-, Oktatási- és Sportbizottsága a helyi nyugdíjas klu-
bok 2019. évi támogatására kiírt pályázatot elbírálta, és az alábbi támogatások odaítéléséről dön-
tött 3. 000. 000 Ft összegben a következők szerint:
1. Egészségügyi Nyugdíjas Klub 90.000 Ft + 44.000 Ft alaptám.
2. Ajkai Diabetes Klub 110.000 Ft + 22.000 Ft alaptám.
3. Ajkai Látássérült Nyugdíjas Klub 130.000 Ft + 22.000 Ft alaptám.
4. Üveges Nyugdíjas Klub 100.000 Ft + 24.000 Ft alaptám.
5. Bánkis Természetjárók Nyugdíjas Klubja 160.000 Ft + 46.000 Ft alaptám.
6. Jó Szerencsét Nyugdíjas Klub 100.000 Ft + 20.000 Ft alaptám.
7. Bányász Hagyományápoló Nyugdíjas Klub 100.000 Ft + 29.000 Ft alaptám.
8. Tűzoltó Nyugdíjas Klub 100.000 Ft + 18.000 Ft alaptám.
9. Pedagógus Nyugdíjas Klub 110.000 Ft + 18.000 Ft alaptám
10. VGV Nyugdíjas Klub 90.000 Ft +16.000 Ft alaptám.
11. „Életet az éveknek” Ajkai Nyugdíjas Klubok Egyesülete 160.000 Ft
12. Orgona Nyugdíjas Klub 90.000 Ft + 17.000 Ft alaptám.
13. „Őszirózsa” Városi Nyugdíjas Klub Ajka 100.000 Ft + 22.000 Ft alaptám.
14. Hagyományőrző Regös Nyugdíjas Klub 140.000 Ft + 35.000 Ft alaptám.
15. Nyugdíjas Baráti Kör 80.000 Ft + 21.000 Ft alaptám.
16. Padragi Bányász Hagyományőrző Kör 80.000 Ft + 38.000 Ft alaptám.
17. Dália Nyugdíjas Klub Ajkarendek 100.000 Ft + 41.000 Ft alaptám.
18. Gyepesi Örökség Nyugdíjas Klub 153.000 Ft + 51.000 Ft alaptám.
19. Lila Akác Nyugdíjas Klub 120.000 Ft + 25.000 Ft alaptám.
20. Nosztalgia Nyugdíjas Klub 107.000 Ft + 27.000 Ft alaptám.
21. Harmónia Klub 40.000 Ft + 80.000 Ft alaptám.
22. Önkormányzati Nyugdíjas Klub 100.000 Ft + 24.000 Ft alaptám.

Utassy István, a bizottság elnöke
Szőke Melinda, a bizottság titkára 

Sportolói ösztöndíjban részesülnek

Ajka Város Önkormányzata képviselő-testületének Mű-
velődési-, Oktatási- és Sportbizottsága a sportolói ösz-
töndíjról szóló 10/2014. (III.18.) önkormányzati rende-
let alapján a 2019. július10-én megtartott ülésén Szó-
ka Júlia (úszó), Somogyi Bence (karatéka) és Józsa 
Szabolcs (thai boxoló) pályázók részére 2019. július 1. 
napjától 2020. június 30. napjáig bruttó 30.000. Ft/hó 
összegű ösztöndíjat állapított meg.

Utassy István 
a bizottság elnöke

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2019. jú-
lius 10-i ülésén a következő 
rendeletet alkotta:
• 25/2019. (VII.10.) rendelete 
az önkormányzat vagyoná-
ról és a vagyonnal való gaz-
dálkodás szabályairól szóló 
többször módosított 43/2005. 
(XI.2.) rendelet módosításáról
Kihirdetés napja: 2019. júli-
us 10.
• 24/2019. (VII.11.) rende-
lete az önkormányzat 2019. 
évi költségvetéséről szóló 
20/2019. (IV.17.) önkormány-
zati rendelettel, 14/2019. 
(III.29.) önkormányzati ren-
delettel módosított 5/2019. 
(II.14.) önkormányzati rende-
let módosításáról
Kihirdetés napja: 2019. júli-
us 11.
A rendelet hiteles szövege az 
Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László 
címzetes főjegyző

Színházi előadás
Augusztus 2-án 19.00 órakor a Nagy 
László Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ színháztermében:

Fenyő Miklós – Tasnádi István:

MADE IN HUNGÁRIA
(musical két részben)

A hatvanas évek elején ki-, majd 
visszadisszidál egy tipikusan an-
gyalföldi család: Fenyőék. A fiatal 
Mikibe (darabunkban Ricky) eddigre 
mélyen beleivódott mindaz, ami egy 

tizenévesnek Amerikát jelentheti: 
a rágó, a Marlboro, a hawaii ing, a 
Ballantines és mindenekelőtt a rock 
and roll. A kinti élmények és egy 
megszállott lemezgyűjtő rádiómű-
szerész hatására elhatározza: ze-
nekart alapít. Cipős dobozból, éjjeli 
szekrényből erősítőt eszkábálnak, s 
már nem is kell más, csak néhány jó 
haver, hogy a Szent István parkban, 
a Fémmunkás próbatermében, a Ti-
sza utcai utcabálon feldübörögjön 
a Viva Rock and roll. És létrejött a 
Hungária.

A Magyarock Dalszínház legnagyobb 

sikerű bemutatója, mely azóta is 
töretlen siker. Kiváló szórakozás 
lehet minden korosztály számára. 
 
Főbb szerepekben: Másik Le-
hel/Tihanyi Dániel, Vizeli Csa-
ba, Bene Zoltán, Bánfi Csaba/
Fecske Dávid, Tihanyi Dániel/
Mészáros Tamás, Kuczmann Ág-
nes, Végh Edina/Enyingi Zsófia 

Jegyinformáció: 88/210-252
Belépőjegyek a művelődési központ 
információs pultjánál válthatók hét-
főtől péntekig naponta 9.00-17.00 
óráig.
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Lékó Sándor

Kínai valóban a mosoly országa
3. rész – A hivatal, a múzeum, a manufaktúra és két hatalmas tó

Az ébredés kissé nehezen 
ment (otthon még mindig 
hat órával kevesebb volt, azaz 
kb. hajnali kettő), nehezemre 
esett kikászálódni az ágyból. 
Diszkrét kopogtatás figyel-
meztetett arra, hogy kezdő-
dik a nap. Gyorsan gálába 
vágtam magamat (tudtam, 
hogy a polgármesteri hiva-
talban kezdünk) és felpattan-
tam ez elektromos járgányra, 
ami – késlekedésemnek hála 
– egyedül engem szállított az 
étterembe. Közben gyorsan 
(egyre bátrabban) előkaptam 
„marok kamerámat”, hogy 
néhány videofájlt készítsek a 
szálloda környékéről.  A reg-
geliző teremben, ami akkora 
volt mint egy fél futballpálya,  

a többiek már javában csilla-
pították éhüket. Próbáltam 
nem elcsábulni a számtalan 
fogástól és kordában tartani 
fantáziámat, de nem tudtam 
olyan fogást elképzelni, ami 
hiányzott volna a svédasztal-
ról. Szinte már zavaró volt, 
hogy az ember szinte át sem 
tudja tekinteni a kínálatot, 
még ha érdekességekre vadá-
szik is, muszáj választania a 
sok-sok finomság közül. Seb-
tében felállított szabályom 
szerint kagylót, ismeretlen 
eredetű tengeri ételeket, le-
veseket, salátákat, gyümöl-
csöket nem, narancslé, kávé, 
kefír, virsli, tojás, némi rizses 
valami igen.  Lehet, hogy túl 
szigorú voltam és nem ugrot-

tam fejest az ismeretlenbe, de 
szervezetem a nap folyamán 
„pozitív” visszajelzést adott, 
minden programon baj nél-
kül részt tudtam venni.

Reggeli után a donghaji 
polgármesteri hivatalba au-
tóztunk, ahol igen barátságos, 
szó szerint „testvérvárosi” 
fogadtatásban volt részünk. 
Erről már írtam az Ajkai Szó 
június 21-i számában. A meg-
beszélések után Akkor ellá-
togattunk egy kristálymeg-
munkáló manufaktúrába, 
és egy kristály-kereskedelmi 
központba is, ahol a helyben 
előállított termékeket és azo-

kat a különlegességeket le-
het megvásárolni, amelyek a 
Donghajjal kapcsolatban álló 
kereskedőktől származnak. 
Köztük a Bohemia Crystal, 
azaz Ladislav Ševčik nevével 
fémjelzett termékek.  A sárga 
irigység kerülgetett, mikor 
prospetusukon megláttam 
az 1990-es számot! Ha Ajka 
(az Ajka Kristály) most nyit-
na a kínai piac felé, az „ő” 
prospektusán 1878 állhatna! 
Micsoda különbség... Persze 
a jelenlegi tulajdonosok biz-
tosan jobban tudják, hogy 
miért konzerválnak a város 
közepén egy üzem együttest, 

ami enyhén szólva túlélte 
önmagát. Ami nekik talán 
hasznot hoz (talán!), de a 
városnak egyre inkább csak 
szégyent (a látvány miatt) és 
erkölcsi veszteséget. Különö-
sen annak fényében érdekes 
ez, hogy tudomásunk sze-
rint donghaji befektetők már 
megkeresték a cég tulajdono-
sait, hogy az együttműködés-
ről (eladásról?) tárgyaljanak, 
de csak elutasításra találtak. 
Minden esetre igyekszünk 
majd részletesebb informáci-
ókat szerezni arról, hogy ki-
nek miért „jobb” a jelenlegi 
állapot, mint egy reménybeli 

fejlesztés. Hogyan látja ezt a 
város, a jelenlegi tulajdonosi 
kör és a szóbeszédben szerep-
lő reménybeli vevők...

Aznap délután látogattunk 
el az úgynevezett Nyugati 
Tavakhoz is, ami egy óriási 
mesterséges víztározó - há-
ború esetén innen látták vol-
na el a környékbeli lakosságot 
ivóvízzel. Ma már inkább 
rekreációs park - mint írtam 
korábban - szélmalommal, 
hét törpével és Hófehérkével, 
na meg hárommillió szál lili-
ommal. Bagatell.

Következik: Emeljük a tétet, 
irány Ningbo

Nem túlzás: a donghaji manufaktúrában mikroszkópikus pontos-
sággal munkálják meg a kristályokat (Fotó: Lékó)

Egy műremek. Tigrisek kristályból (Fotó: Lékó)

Mindig terített asztal várt bennünket. Wu Liming (tomács), 
Schwartz Béla és Gao Meifeng, Donghaj polgármestere
 (Fotó: Lékó)

Pályázati felhívás
Foglalkoztatáshoz kötődő lakhatási támogatási programhoz

Ajka Város Önkormányzata 
Szociális és Környezetvédelmi 
Bizottsága pályázatot hirdet a 
10/2019. (III.11.) önkormányzati 
rendelet alapján az EFOP-1.5.2-
16-2017-0007 azonosítószámú 
„Humán szolgáltatások fejlesz-
tése az Ajkai járásban” című 
projekt keretén belül foglalkoz-
tatáshoz kötődő lakhatási támo-
gatás elnyerésére.

A pályázati rendszer alapvető 
célja első sorban:

Ajka város lakosságmegtar-
tó erejének növelése érdekében, 
Ajka, Halimba, Kislőd, Magyar-
polány, Nyirád, Úrkút, Városlőd 
(a továbbiakban: az akcióterület-
hez tartozó települések) települé-
seken, önkormányzati és állami 
fenntartásban működtetett hu-
mán szolgáltatások (egészségügy, 
oktatás, kulturális, szociális- 
gyermekjóléti ellátás, közigazga-
tás) területén dolgozó szakem-
berek biztosítása és megtartása, 
továbbá a folyamatos szakem-
berellátás biztosítása valamint a 
hiányzó szakemberek foglalkoz-
tatásának elősegítése érdekében 
Ajka városban élő vagy leteleped-
ni szándékozó szakemberek lak-
hatáshoz kapcsolódó kiadásainak 
támogatása.

A lakhatási támogatás a pá-
lyázó által lakott lakás fenn-
tartásához kapcsolódó rend-
szeres kiadások viseléséhez 
nyújtott pénzbeli támogatás, 
amely elsősorban a villanyá-
ram, víz- és gázfogyasztás, 
távhőszolgáltatás, közös költ-
ség, szemétszállítási-, bérleti 
vagy albérleti díj valamint la-
káscélú hitel kifizetéséhez, a 
tüzelőanyag megvásárlásához 
használható fel.

Pályázati feltételek:
Pályázatot nyújthatnak be azok 

a magyar állampolgárok, akik
– Ajka városban lakcímmel 

rendelkeznek és
– az akcióterülethez tartozó 

településeken, állami vagy ön-
kormányzati fenntartásban mű-
ködtetett humán szolgáltatások 
(egészségügy, oktatás, kulturális, 
szociális- gyermekjóléti ellátás, 
közigazgatás) területén jelentke-
ző hiányszakmában dolgoznak, 
vagy

– az akcióterülethez tartozó te-
lepüléseken hiányszakmában (az 
akcióterület vezető ipari vállalko-
zásainak jelzése alapján – egy-egy 
időszak igényeit figyelembe véve 
– meghatározott szakmák) fog-
lalkoztatott szakemberek, és 

– rendelkeznek a munkáltató 
ajánlásával valamint vállalják, 
hogy a támogatás folyósításának 
ideje alatt továbbá a lejárta után 
is, a támogatási időszakkal meg-
egyező ideig, a munkahelyüket 
megtartják.

Előnyben részesítjük azt a pá-
lyázót, akinek

– a támogatást benyújtását 
megelőző 12 hónapban keletke-
zett munkaviszonya,

– 30 év alatti,
– gyermekét vagy gyermekeit 

egyedül neveli,
– a háztartásban két vagy több 

gyermeket nevel.

 Nem részesíthető lakhatási tá-
mogatásban az a pályázó, aki

– a lakásába albérlőt fogadott 
be, 

– nem tartózkodik életvitelsze-
rűen a lakásában, 

– aki az általa lakott lakásán fe-
lül beköltözhető, vagy bérbeadás 
útján hasznosított másik lakással 
rendelkezik.

– a közüzemi szolgáltatóknál 
vagy az albérleti- vagy lakásbérle-
ti díj vonatkozásában két hónapot 
meghaladó hátralékot halmozott 
fel. 

A megítélhető támogatás össze-
ge: nettó 30.000,-Ft/fő/hó

Támogatási időszak: 2019. már-
cius 1. - 2019. december 31. egyedi 
elbírálás alapján. 

Az összeg folyósítása folyó-
számlára történik, melyet elszá-
molási kötelezettség terhel.

Ajka Város Önkormányzata a 
nyertes pályázóval szerződést köt 
a fentiekben meghatározottakról.

Pályázat benyújtása:
Kizárólag a pályázati adatlapon 

a szükséges mellékletek csatolásá-
val.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2019. augusztus 2. 
12.00 óra

A pályázat kötelező mellékle-
tei:

Kitöltött adatlap
a) pályázati adatlap (rendelet 1. 

melléklet)
b) munkaszerződés
c) munkáltató ajánlása (rende-

let 2. melléklet)
d) lakcímkártya másolata
e) a pályázó által lakott lakás 

fenntartási költségeit igazoló köz-
üzemi számlák tulajdon esetén) 
vagy

f) érvényes lakásbérleti vagy 
albérleti szerződés (bérlői jogvi-
szony esetén).

A pályázat benyújtásának 
módja:

Személyesen az Ajkai Közös 
Önkormányzati Hivatal Szoci-
ális és Igazgatási Irodáján 8400 
Ajka, Szabadság tér 12. 4. emelet 
414. ügyintéző: Böröczné Németh 
Csilla (tel:88/521-103).

A pályázati adatlap letölthető a 
www.ajka.hu oldalról.

A pályázat elbírálása:
A pályázatokat a Szociális és 

Környezetvédelmi Bizottsága bi-
zottság bírálja el a benyújtást kö-
vető soron következő ülésén, de 
legkésőbb 30 napon belül.

A pályázat elbírálásáról a pályá-
zók az elbírálást követő 5 munka-
napon belül tájékoztatást kapnak.

Adatkezelés
A pályázó pályázata benyújtá-

sával büntetőjogi felelősséget vál-
lal azért, hogy a pályázati űrlapon 
és mellékleteiben az általa feltün-
tetett adatok a valóságnak meg-
felelnek. Tudomásul veszi, hogy 
amennyiben a pályázati űrlapon 
és mellékleteiben nem a valóság-
nak megfelelő adatokat tüntet 

fel, úgy a Lakhatási támogatási 
rendszerből pályázata kizárható, 
a megítélt támogatás visszavon-
ható.

A pályázó pályázata benyújtá-
sával 

• hozzájárul ahhoz, hogy a 
pályázati űrlapon rögzített sze-
mélyes adatait a pályázatot kiíró 
települési önkormányzat nyilván-
tartásba vegye és azokat az önkor-
mányzat és az ellenőrző szerv ré-
szére – kizárólag az Lakhatási tá-
mogatási program lebonyolítása 
és a támogatásra való jogosultság 
ellenőrzése céljából – átadja, ille-
tőleg annak időtartama időtarta-
ma alatt maga kezelje;

• hozzájárul ahhoz, hogy a Tá-
mogatáskezelő személyes adatait 
az Lakhatási támogatási program 
lebonyolítása és a támogatásra 
való jogosultság ellenőrzése cél-
jából a pályázat időtartama alatt 
kezelje;

• hozzájárul továbbá a pályá-
záskor rendelkezésre bocsátott 
személyes adatainak az azono-
sítás célja érdekében szükséges 
mértékben történő kezeléséhez 
és az pályázat lebonyolítása, vala-
mint a támogatásra való jogosult-
ság ellenőrzése céljából történő 
továbbításához.

FELHÍVÁS
Ajka Város Önkormányzata a Kandó Kálmán lakótelepen ga-

rázsépítésre alkalmas területet kíván kijelölni. Az építendő ga-
rázsokat később rendelkezésre álló egységes kivitelben és tervek 
alapján kell elkészíteni.

Az igényfelmérést a Kandó Kálmán lakótelepen bejelentett 
lakcímmel rendelkező állampolgárok jelenthetik be. Az igény-
lőnek értékesítés esetén a teljes földterület – az igényelt garázsz-
számra jutó – földterületét kell megvásárolnia, nem csak a ga-
rázs alatti földrészletet.

Garázsépítésre tervezett terület az 1963/62 és 1963/63 helyrajzi 
számú a térképen vonalkázott területű ingatlanok. Az ingatla-
nokon húzódó Na 600-as ivóvíz gerincvezeték és annak védő-
távolsága miatt a tervezett garázsok száma és elhelyezése kor-
látozott.

A garázsok építésének kezdete az igénylők számától függ. A 
földterület vételára előreláthatólag 1600 Ft/m2 + ÁFA.

Az igényeket a varosepites@hivatal.ajka.hu címre, vagy postai 
úton lehet elküldeni augusztus 1-ig.

Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal
Építési és Városgazdálkodási Iroda

8400 Ajka, Szabadság tér 12.

Sakk minden mennyiségben
Sakktábor várta július első napjaiban a Nagy László Városi 

Könyvtár és Szabadidő Központ József Attila utcai épületében a 
kezdő és haladó sakkozó gyermekeket, hogy öt napig csiszolgat-
hassák tudásukat, fejleszthessék technikájukat.

A kezdők a sakkjáték alapjaiba kaptak beavatást, ők a figurákkal, 
azok értékével, a lépésmódokkal ismerkedtek, míg a haladók kü-
lönböző lépéskombinációkkal igyekeztek egymásnak sakkot adni, 
vagy elkerülni azt.

A tábor jó alkalomnak bizonyult az intenzív, elmélyült gyakor-
lásra, melyből a későbbiekben a gyermekek profitálhatnak tanul-
mányaik során is, hiszen a sakk számtalan  készséget fejleszt, külö-
nösen a logikát és a helyzetfelismerő képességet.

Az oktatók, Czingler Sándor, Paksa Rudolf és Egresi Máté mellé 
egy-egy napra többen is csatlakoztak az ajkai Amatőr Schnur Sakk 
Egylet tagjai közül, hogy segítsék a munkát. Gaál Zsóka is meglá-
togatta a táborozókat, akik azon a napon éppen a végjáték kombi-
nációkat gyakorolták, így lehetőség nyílt az eszmecserére és néhány 
izgalmas mérkőzés elemzésére is.

A hét végére már a kezdők is eljutottak a játszmák szintjére, így 
újabb sakkozó palántákkal bővült az ajkai sportélet.

Vallerné H. Andrea 
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Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Ajkai Tükör 
új hírekkel hétfőn, szerdán és pénte-
ken 19 órakor jelentkezik. Ismétlések 
kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; szerda: 9h, 15h,  
23h; csütörtök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 9h, 15h, 19h, 
23h. Mindig a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megtekinthetőek a 
http://ajkatv.hu weboldalon, összeállítá-
saink már másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve az Ajka TV YouTube csa-
tornáján is. Következő adásaink pontosabb 
programjáról az ajkatv.hu és az ajkaiszo.hu 
honlapon, valamint az AVTV Képújságban 
tájékozódhatnak. Az Ajka TV műsorai élő-
ben és utólag is bármikor megtekinthetők a 
http://ajkatv.hu honlapon!

Kultik Ajkai Mozi műsora 
2019. július 18 - július 24.
 
A kis kedvencek titkos élete 2. 3D - ame-
rikai animációs vígjáték, kalandfilm, 86 
perc (6) – vetítési időpontok: csütör-
tök, péntek, hétfő, kedd, szerda 12:15, 
valamint szombat és vasárnap 12:00. 
 
Az oroszlánkirály 2D - amerikai családi 
kalandfilm, dráma 118 perc (12) – vetíté-

si időpontok: csütörtök, péntek, hétfő, 
kedd, szerda 16:30, szombat 16:00 és 
18:10, valamint vasárnap 16:00 és 20:30.
Az oroszlánkirály 3D - amerikai családi 
kalandfilm, dráma 118 perc (12) – vetíté-
si időpontok: csütörtök, péntek, hétfő, 
kedd, szerda 14:15 és 20:30, szombat 
13:50 és 20:30, valamint vasárnap 13:50 
és 18:10.
Szupercella 3: Az ördögverem 2D - ame-
rikai akciófilm 97 perc (16) – vetítési idő-
pontok: csütörtök, péntek, hétfő, kedd, 
szerda 18:45.

Művelődési házak
Július 20-án 8 órakor a Bakonyi Csillagá-
szati Egyesület programja, az Űrbatyu út-
nak indítása a Városi Sportcentrum jégpá-
lya melletti futballpályáján.

Július 20-án 12 órától Nagy László Emlék-
nap Iszkázon a költő emlékházában. A ren-
dezvényen közreműködik a Sebő Együttes.

Július 22-től 26-ig naponta 8.30 órától 15 
óráig szünidei bőrműves tábor a művelődé-
si központ aulájában.

Augusztus 2-án 19 órakor a Magyarock 
Dalszínház előadásában a Made in Hungá-
ria című musical tekinthető meg a művelő-
dési központ színháztermében.

PROGRAMAJÁNLÓ

Ajka város Önkormányzata eladásra meghirdeti a tulajdonát képező ajkai üresen álló in-
gatlanját:

Címe Hrsz. Alapterület 
(m2) Szobaszám Szakértői ár (Ft)

Ajka, Kossuth L. u. 33. 2/8. 1359/A/8 48 2 11.300.000

Feltételek:
–  a vételárat a végleges adásvételi szerződés megkötésekor egy összegben kell megfizetni, 
–  vagy a vételár legalább 30%-át, az adásvételi szerződés megkötésekor egy összegben, a 

fennmaradó vételárhátralékot pedig a szerződés megkötésétől számított 60 napon belül 
kell megfizetni,

–  a hirdetmény megjelenésétől kezdődően folyamatosan lehet vételi ajánlatot tenni,
–  a lakásokra vételi ajánlatot legkésőbb 2019. július 31-ig lehet benyújtani, 
–  csak pályázati űrlapon benyújtott pályázatok érvényesek (pályázati űrlap az Ajkait Kft. 421. 

számú irodájában átvehető),
–  a pályázatokat zárt borítékban, kérjük szíveskedjenek benyújtani, a borítékra az 

ingatlan címét kérjük ráírni,
–  a pályázatokat az értékesítéssel megbízott szerv 30 naptári napon belül bírálja el, 
–  A lakások megvásárlásával kapcsolatos egyéb részleteket Ajka Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 28/2015. (XII.10.) számú az önkormányzati lakások bérletéről és 
elidegenítéséről szóló rendelete tartalmazza. A rendelet megtekinthető Ajka város Önkor-
mányzatának honlapján, www.ajka.hu vagy a Polgármesteri Hivatalban (8400 Ajka, Sza-
badság tér 12.).

Az értékesítés egyéb részleteiről érdeklődni lehet telefonon és személyesen munkaidőben:
Ajkait Kft. 
Pákey László Tel.: +36/20-481-4740
8400 Ajka, Szabadság tér 12. 421-es iroda
Tel: 06/88-521-162

„Álomjárda” Csertelepen
Július 11-én vették birtokba 

ünnepélyesen a csertelepiek új 
gyalogjárójukat, ami bekötötte 
településrészüket a fő közleke-
dési útvonalakba. A helybeliek 
hosszú évtizedeket vártak arra, 
hogy jó minőségű, kivilágított 
járdán közlekedhessenek. Vá-
gyuk most megvalósult, a 904 
- 913 közlekedési létesítmény 
átadásával, amire sokan elláto-
gattak. A beruházás 32 millió 
forintba került.

Az ünnepségen elhangzott, 
hogy a térségben és Padragkúton 
a közeljövőben további fejleszté-
seket vehet birtokba a lakosság. 
Ezek része, hogy az egykori csa-
ládok átmeneti otthona épületé-
be hamarosan 20 fiatal házaspár 
költözhet. A közeljövőben kez-
dődik a Málnás, a Kodály és  a 
Bolyai utca csatornázása, vízel-
vezetése, majd a helyiek birtokba 
vehetik a felújított művelődési 
házat és a bányaterületet. Puskás 
Károly a körzet önkormányzati 
képviselője kifejezte azt a remé-
nyét, hogy a most átadott járda-
szakaszt a szabályok betartásával 

használják majd a helyiek, így a 
közlekedés is biztonságosabbá 
válik. 

A polgármester avató beszédé-
ben világossá tette, hogy a térség-
ben a fejlesztések tovább folyta-
tódnak. Szeretnék, ha a fiatalok 
is szívesen költöznének Padrag-
kútra, ahol új építési telkeket 
alakítanak ki. Az általános iskola 
helyzetét is szeretnék rendezni, 
oda ugyanis ma alig 60 gyerek 

jár. A beruházást a 8 éve Cserte-
lepen élő Karnics Miklós vette át a 
lakók nevében. 

Mint megtudtuk ő 16 évig dol-
gozott az ajkai bányaknál, és sok 
egykori bányásztársa örült volna, 
ha ilyen járdán mehetett volna 
munkába. Hozzátette: itt szeret-
né leélni az életét, és tenni azért, 
hogy egy élhető és szerethető 
Csertelep legyen az otthonuk. 

(ta) 

Karnics Miklós és egy lelkes csertelepi lakos (Fotó: Futó)

Sportdélután Bakonygyepesen
Az Ajka60 programjaként a Gyepesi Örökségünk Egyesület július 21-én (vasárnap) 16 órai kez-
dettel sportdélutánt rendez a gyepesi művelődési házban, melynek keretében több sportággal is 
megismerkedhetnek az érdeklődők.
Lesz Pilátes asszony-torna bemutató. Szlotta Blanka karatés formagyakorlatokkal érkezik, amit 
páros bemutató követ. Pad Franciska válogatott asztaliteniszező páros bemutatót játszik. A bemu-
tató után szabad játék vár minden résztvevőre. ZSARUSORS

Rendhagyó önéletrajz
Herczeg József rövid időn 

belül másodszor lep meg ben-
nünket múltidéző köteteivel. 
Különlegessége mindkettő-
nek, hogy emberi léptékkel be-
fogható időtávot fog be - sok 
kortárs, hús-vér szereplő - és 
közvetlen környezetünkben 
lejátszódott eseményeket idéz, 
amik még ma is hatással le-
hetnek életünkre. Bátor tettek 
ezek, hiszen manapság, mikor 
mindenki túllihegi a szemé-
lyiségi jogokat, inkább gyáván 
hallgat, mikor beszélnie kellene 
(illene). Herczeget szerencsére 
más fából faragták. Egész életét 
végigkísérte az igazmondás és 
az igazság felkutatása, képtelen 
arra hogy hetven felett járva 
ezen változtasson.

Mostanában megjelent köny-
vét forgathatják egykori (és 
mai) politikusok, rendőrök és 
magánemberek, szinte min-
denki találhat benne valami 
tanulságos, netén szórakozta-
tó esetet. Az író, amellett hogy 
betűhíven felidéz nyomozati 
eseményeket (részben levéltári 
anyagok, részben saját feljegy-
zései felhasználásával) nem fe-
ledkezik meg néhány tollvonás-

sal a társadalmi-politika háttér 
felvázolásáról sem. Mindezt jó 
arányérzékkel, szórakoztatóan 
teszi. Van olyan, tényeken ala-
puló „novellája”, ami néhai Ba-
csó Péter filmvásznára kíván-
kozna (például az éjjel libát ker-
gető állambiztonságiak, vagy a 
lerészegedett szovjet katonák 
tánca), de van benne igazi hor-
ror is, talán elegendő, ha csak az 
egymásba kapaszkodó csonttá 
fagyott kisfiúk  látványára gon-
dolok, vagy a harckocsi tipró-
láncai alá kerülő ártatlan gyu-
lafirátóti sörözgetőre...

A könyv nyelvezetének és stí-
lusának köszönhetően olvasása 
közben óhatatlanul is megis-
merhetjük a bűnügyi felderítés 
legapróbb technikai mozzana-
tait és szinte érezhetjük a hideg 
hajnali őrszobán terjengő ká-
véillatot. Nyomon követhetjük, 
hogyan javult a rendőrség tech-
nikai állománya a 70-es 80-as 
évek során (először egy kölcsön 
motorkerékpárral mentek ket-
ten helyszínelni, pár év múlva 
már két gépkocsi is a rendelke-
zésükre állt).

Az, hogy a Pápai Húskom-
binát vezetői - és mondhatni a 

teljes akkori pártgarnitúra, élén 
a „rettegett” Pap János megyei 
első titkárral  - mennyire vele-
jéig korruptak voltak, ma már 
senkit nem lep meg. Azon vi-
szont érdemes elgondolkodni, 
hogyan befolyásolták Pintér 
Sándor életútját személyes tu-
lajdonságai és kapcsolatai az 
al- és a felvilággal. Szerintem 
ezek alapján a mai rendőröknek 
is lenne még bőven megbeszélni 
valójuk - egymással.

Jó volt olvasni, milyen kara-
kán módon hozott döntést Bú-
zás Huba, a veszprémi bíróság 
tanácsvezető bírója a Herczeg 
József ellen folyó - Pintér által 
generált - koncepciós perben, 
mert személyes jó barátomról 
van szó, aki mostanában nem 
végzéseket, hanem (nem is 
akármilyen) verseket fabrikál.

Szóval ha kicsit jobban meg 
akarjuk ismerni környezetün-
ket és az életet (életünket), fel-
tétlenül olvassuk el Heczeg Jó-
zsef könyvét.

Megéri, megérdemli.
(Zsarusor, szerzői kiadás, 

Ajka, 2019.)
Lékó Sándor 

Veterán autók seregszemléje
Első alkalommal láthattunk 

veteránautó-motor találkozót 
Ajkán július első hétvégéjén. Ösz-
szesen több,  mint 200 járművet  
- limuzimokat, kabriókat, teher-
autókat, terepjárókat, motorokat 
-, csodálhattak meg az old timer 
rajongók.

A rendezvény megszervezését 
a Veterán Járművek Baráti Köre 
Egyesület vállalta magára, amely-
nek tagjai már rég óta foglalkoz-
nak veterán járművekkel, egye-
sületi formában azonban csupán 
pár hónapja működnek. Weinpel 
Tibor szervező elmondta, hogy az 
ország minden pontjáról, és az or-
szághatárokon túlról Szlovákiából, 
és Ausztriából is érkeztek jármű-
vek. A több mint 120 veteránautó, 
és közel 100 motor legtöbbje „old 
timer” kategóriás volt, vagyis be-
töltötte legalább a 30. életévét, de 
voltak idősebbek is szép számmal. 
Ezek a járművek, mint a jó bor, az 
évek előre haladtával csak egyre 

értékesebbek lesznek, feltéve, ha 
megfelelően restaurálják őket.  

Mosonmagyaróvárról érkezett a 
rendezvény műsorvezetője Bencsik 
Tibor, akinek több évtizedes kötő-
dése van az old timerekhez, a helyi 
klub pártoló tagja. Ő is elismerően 

nyilatkozott a találkozóról amel-
lett, hogy professzionális módon 
celebrálta a régi autók bemutatóját.

Az első ajkai veteránautó-motor 
találkozó tombolasorsolással, és az 
Agórán a Milord együttes koncert-
jével zárult.

Ez az autócsoda még az utolsó nagy háború előtt készült
 (Fotó: Györkös)
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Sportegyesület a város szélén, Tósokon
Az Ajka Kristály Sporte-

gyesület tósokberéndi üvegy-
gyári sporttelepe napjaink-
ban két versenysportágnak 
ad otthont, az 1953-ban szer-
vezett labdarúgó és az 1981-
ben megalakított teke szak-
osztálynak. E két sportágban 
elért idei eredményekről és a 
tervekről tájékoztatott ben-
nünket a sporttelepen Ha-
vasfalvi Lajos, az egyesület 
elnöke. 

– Városunkban működő csa-
patsportágak közül a tekések 
az elmúlt három évben a leg-
magasabb osztályban, a Szu-
perligában küzdöttek. Ott idén 
a Magyar Kupában a harmadik 
helyet szerezték meg. Csupán 
egy fán múlott a második he-
lyük, amely már a nemzetközi 
porondon való szereplést is le-
hetővé tette volna. A csapatot 
Fodor Szilárd, Nagy Lajos, Tóth 
Zoltán, Kovács Gábor és három 
ifi, Tóth Martin, Németh Máté 
és Nagy Máté alkotta – tudat-
ta az elnök, majd a bajnokság-
ról szólt néhány szót. – Sajnos 
idén a 12 csapat között a 11. he-
lyet tudtuk csak megszerezni, 
amellyel a következő idényben 
az NB I-ben fogunk szerepel-
ni. Itt a bajnokság megnyerése 
lesz a cél. Dr. Tóth Zoltán szak-

osztályvezetővel és Nagy Lajos 
edzővel azon dolgozunk, hogy 
az ifiknek minél több lehetősé-
get adjunk, hogy tehetségüket 
a rutinjukkal ötvözve minél 
sikeresebbek legyenek. A jövő 
záloga, hogy a Szuperliga ifjú-
sági bajnokságban harmadi-
kak lettek fiataljaink. Viszont 
kevésnek bizonyul a 12 igazolt 
játékos, így a leigazolásra váró 
6-8 versenyzőnek nagyobb 
esélyt kell adnunk a jövőben. 
Sajnos egyik nagy tehetségünk 
Németh Máté – korosztályos 
válogatott- tanulmányai mi-
att idéntől Győrben folytatja 

sportpályafutását – tájékozta-
tott kissé lehangolva Havasfal-
vi Lajos.

A szakosztály már néhány 
éve testvérkapcsolatokat ápol 
a bécsi KSV Wiener Netze 
együttesével, akikkel a pálya 
korszerűsítése kapcsán kerül-
tek szorosabb barátságba. Ne-
kik az osztrák első és második 
osztályban van csapatuk. Ők 
sokat segítenek a tekézéshez 
használt eszközök beszerzésé-
ben, amelyekhez így olcsóbban 
hozzájut az egyesület. Legkö-
zelebb nyáron mennek az ajka-
iak Bécsbe, majd ősszel az oszt-
rákok látogatnak el városunk-
ba, amikor is tervezik a fejlődő 
Sportváros megtekintését.

A megye legjobb feltéte-
lekkel rendelkező pályájának 
nagy esélye van a nemzetközi 
minősítés megszerzésére. Ek-
képpen a város amatőr tekései 
rendkívüli lehetőséget kap-
nak, amikor a szuperpályán 
guríthatnak. Itt bonyolítják le 
a városi bajnokságokat, sőt az 
egykor számos bajnokot kine-
velő pápai Elekthermax Vasas 
SE is itt készül fel bajnoki mér-
kőzéseire. 

 – A másik versenysport a 
labdarúgás, amely közel 70 éve 
Dunavölgyi Építők SE néven 
telepedett le Tósokberénden, 

még a Timföldgyár és Alumí-
niumkohó fejlesztési munkáit 
végző építkezőkből és a helyi 
fiatalokból verbuválódott. In-
nét ered az „építők” elnevezés. 
Majd az üveggyárral szemben 
lévő pálya megszűnése után 
Tósokberénd fogadta be az 
üveggyáriakat. Ettől kezdve az 
üzem rendszeresen támogatta 
anyagilag is az akkori sport-
kört, így napjainkban is szere-
pel a „kristály” jelző az egyesü-
let nevében, amely több nehéz 
év után 1997-től újjáalakulva 
először a körzeti bajnokságban 
szerepelt, majd a megyei baj-
nokságokban indul. Az idén 
befejeződött bajnokságban a 
megyei első osztályban hato-
dikak lettek, ahol Szedlacsek 
Balázs lett a gólkirály 44 gól-
lal. A megyei harmadosztály-
ban harmadik helyet szerezték 
meg, itt Varga Benjámin 20 
góljával a harmadik lett a gól-
lövők versenyében. Említést ér-
demel az U19-ben Geri Barna-
bás 37 gólja, amellyel a máso-
dik helyet szerezte meg a góllö-
vőlistán (egy góllal maradt le a 
dobogó legmagasabb fokáról). 
Ifi csapataink szerepelnek az 
U14, az U16 csoportokban és 
a Bozsik programban is – tájé-
koztatott az elnök.

Idén kezdődő megyei baj-

nokságban a dobogót célozzák 
meg, ehhez új edzőpáros irá-
nyítja a csapatokat, Jenei Gyula 
pályaedző és Szabó Zoltán játé-
kos-edző személyében. A hát-
teret a technikai vezető Molnár 
Roland Gyula biztosítja, továb-
bá a TAO-pályázat adminiszt-
rációját Somogyi Júlia végzi. A 
122 fős szakosztály nemrég egy 
9 fős kisbusszal gazdagodott, 
amely segíti a mérkőzésekre 
való eljutást és az egyéb fuva-
rozásokat is megkönnyíti. 

Havasfalvi Lajos elmondta, 
hogy további célul tűzték ki a 
csapatok frissítését, fiatalítását, 
amelyet szeretnének helyi fia-

talokkal megoldani. Ismételten 
felveszik a kapcsolatot a helyi 
általános iskola igazgatójával, 
testnevelőjével és a helyi civil 
szervezettel, helybeliekkel. Az 
edzések intenzívebbé tételével, 
pedig lendületesebb játékkal 
kívánnak élvezetes mérkőzése-
ket játszani, amellyel több né-
zőt szeretnének kicsalogatni a 
pályára, hogy felidézzék a régi 
idők családias hangulatát. To-
vábbra is lehetőséget adnak a 
helyi kezdeményezések, sport-
napok, sorversenyek lebonyo-
lításához, így is erősítve a tele-
pülés és a sportkör kapcsolatát.

Cs.B.É. 

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás 
Felkészülési mérkőzés
Az FC Ajka július 20-án, 
szombaton 17 órakor a 
Jászberényt, július 24-én, 
szerdán 17 órakor a Veszp-
rémet, majd 19 órakor a 
Pápát, július 28-án, vasár-
nap 18 órakor pedig a Pest-
szentlőrincet fogadja.

Labdarúgás
Felkészülési mérkő-
zések
FC Ajka – Mosonmagya-
róvári TE 0-0
vezetőedző: Kis Károly

Újpesti TE – FC Ajka 4-0
vezetőedző: Kis Károly

FC Ajka – FC Csákvár 
1-2
vezetőedző: Kis Károly, 
gól: Lakatos
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példányszámban. • Terjeszti a Westpost KFT. A lap ingyenes. • Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban tudjuk közölni! ISSN: 
0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Osztályozóra készülnek
 Nem sok pihenőt engedélyeztek maguknak 

a Bányász SK asztaliteniszezői, akik augusz-
tusban kivívhatják a jogot, hogy magasabb 
osztályban szerepeljenek.

Sikerült erősíteni

Jól megérdemelt pihenésü-
ket töltik férfi kézilabdázóink, 
akik második helyen végeztek 
az NB II-es bajnokságban. 
Poór Tamás elmondta, a fel-
készülés kezdetén az első hat 
hely valamelyikének meg-
szerzését tűzték ki célul, ám a 
téli szünetre már „megnőtt az 
étvágy”, és a dobogó elérése is 
reálisnak tűnt. Bár az ezüsté-
remhez az utolsó fordulóban 
a riválisok pontvesztése is kel-
lett, az edző szerint az egymás 
elleni eredményeket figyelem-
be véve reális végeredmény 
született a bajnokságban. A 
csapat a követező szezonban 
is a mezőny első felét célozza 
meg, ehhez pedig erősítéseket 
is végzett már. Tatáról Venczel 
Attilát sikerült megszerezni, 
aki utánpótlás éveiből többet 
is Ajkán töltött, az NB I/B-
ben szereplő Algyőről pedig 
John András érkezett. Mind-
két játékossal átlövő poszton 
számol Poór Tamás. Sikerült 
leigazolni két fiatal balkezes 
játékost, akik a felnőttekkel 
készülnek, de az ifjúsági csa-
patban is szerepet kaphatnak. 
Perczel Kristóf jobbátlövő, 
Forgács Kevin pedig jobb-
szélső poszton bevethető. Tá-
vozóról egyelőre nincs hír, 
ugyanakkor több játékossal is 

folynak az egyeztetések, hogy 
munkahelyi és családi elfog-
laltságok mellett tudják-e vál-
lalni az NB II-höz szükséges 
edzésszámot. A keret augusz-
tus elejétől kezdi meg a felké-
szülést a szeptember közepén 
induló bajnokságra. Az első 
hetekben az erőnléti, később a 
taktikai elemek kapnak hang-
súlyos szerepet Poór Tamás 
foglalkozásain.

Nekivágnak
az osztályozónak

Mozgalmas évet tudhatnak 
maguk mögött asztalitenisze-
zőink, akik rövid időn belül 
kétszer is költöztek, ez pedig 
a teljesítményükre is hatással 

volt. A Bányász SK a mögöttünk 
álló szezonban az NB III-as és a 
megyei bajnokságban is indí-
tott csapatokat. Nem telt zök-
kenőmentesen az év, hiszen a 
klubnak előbb el kellett hagynia 
jól megszokott pályáját a Vörös-
marty iskolában, majd miután a 
padragkúti sporttelepen játékra 
alkalmassá tették a termet, az 
új tulajdonos közölte, értéke-
síteni kívánja az ingatlant, így 
onnan is távozniuk kellett. A 
játékosok most az ajkarendeki 
iskola tornatermében gyako-
rolhatnak napi két órát, öt asz-
talon, ami ahhoz képest, hogy 
Padragkúton egész nap kilenc 
asztal állt a rendelkezésükre, 
jelentős visszaesés. Ráadásul 
a téli szünetben egy játékostól 
meg kellett válnia a klubnak, 
Zentai Gábor helyére Palatin 
József érkezett, aki szerencsére 
beváltotta a hozzá fűzött remé-
nyeket, Kurali Barna, Ficzay 
István és Pad Franciska mellett 
szépen gyűjtötte a győzelmeket. 

A szakmai stábban is történt 
változás, Ughy Zoltán helyett 
Ficzay István játékos-edző tart-
ja a foglalkozásokat. A sok za-
varó tényező ellenére a csapatok 
szépen szerepeltek, a bajnok-
ságot sokáig vezető NB III-as 
alakulat végül másodikként 
zárt, és mivel az aranyérmes 
Bük nem vállalta a magasabb 
osztályban való szereplést, a 
Bányász egy úgynevezett hely-
betöltő tornán kivívhatja az NB 
II-ben indulás jogát. Pad Ágos-
ton elmondta, a feljutás azért is 
lenne fontos, mert a Civil Ház 
helyén elkészülő asztalitenisz 
csarnok átvételekor szeretnének 
olyan osztályban szerepelni, 
amely méltó a létesítményhez. 
A klubelnök ugyanakkor azt is 
hozzátette, vélhetően nem lesz 
lehetőségük erősíteni a keretet, 
így ha sikerül megnyerni a hely-
betöltőt, változatlan négyessel 
vágnak neki az NB II-nek. Még 
az NB III-as keretnél is jobban 
szerepelt a megyei csapat, amely 
bajnoki címet ünnepelhetett a 
szezon végén. Ennek ellenére a 
gárda jövőre is ebben az osztály-
ban folytatja, jelenleg ugyanis 
nem adottak a feltételek ahhoz, 
hogy a csapat feljebb lépjen. Ez 
persze nem jelenti azt, hogy a 
klub nem fejlődik, hiszen a leg-
közelebbi tervek között egy NB 
I-es női csapat indítása és egy 
világranglista 40. hely közelé-
ben teljesítő parasportoló leiga-
zolása is szerepel. A Bányász SK 
emellett folyamatosan nyitva 
tartja kapuit az amatőrök előtt, 
akiket csütörtökönként várnak 
egy jó hangulatú, kötetlen ping-
pongozásra.

Az ajkai vaslady

35. alkalommal rendezték 
meg Szombathelyen a Vasi 
Vasember elnevezésű triat-
lon versenyt. A táv 1500 mé-
ter úszással kezdődött a helyi 
csónakázó tóban, majd 40 ki-
lométer biciklizés és végül 10 
kilométer futás következett. 
A Rája ’94 ÚK edzője, Bujna 
Lilla is elindult a megméret-
tetésen, és kitűnő eredményt 
ért el, hiszen korosztályában 
harmadikként ért célba. Az 
ajkai sportoló elmondta, ter-
mészetesen az úszás a ked-
venc száma, ezúttal pedig a 
kerékpározás volt a legnehe-
zebb rész. Lilla hangsúlyozta, 
álmában sem gondolta volna, 
hogy mindössze négy év triat-
lonozás után a sportág jelen-
tős képviselőivel állhat majd 
egy dobogón egy ilyen komoly 
versenyen.

Ajkai Szó Sport Kiharcolhatják az NB II-be jutás jogát

Az Ajka Kristály – Sümeg foci-
meccs egy lendületes pillanata

(Fotó: Györkös)

Teke Szuperliga Tósokberénden (Fotó: Györkös)

Bujna Lilla

Dobogós Tovafutók
Hárman is dobogóra álltak a 
Kis-Balaton Bajnokságon a Tova-
futók SE utánpótlás atlétái közül. 
A versenyt Veszprémben rendez-
ték. Az U11 korcsoportban   600 
méteren  Iróczki Ambrus  első lett, 
az U13-ban  Országi Zsófia hete-
dikként ért célba. Ugyanebben a 
korcsoportban a fiúknál  Hangyál 

Flórián második,   Major Dániel 
hatodik,  Lóránd Levente  nyolca-
dik lett. Az újonc lányoknál Rei-

cher Dorka harmadik helyen ért 
célba. 

(ta) 
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Lapszél

2019 július
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
18-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
19-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
20-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
21-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
22-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
23-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
24-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
25-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
26-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
27-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
28-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
29-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
30-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
31-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző 
Házasságot kötöttek: Varga 
Imre és Rudolf Anna Erzsé-
bet 2019. június 27-én, 
Cseh László és Csató Kitti 
2019. június 29-én, Takács 
Péter és Takács Orsolya 
2019. június 29-én, Kol-
ler Dávid és Nardai Emese 
2019. július 2-án, Fribért 
Csaba és dr. Kugler Enikő 
2019. július 4-én, Erdősi Fe-
renc és Szolga Eszter 2019. 
július 5-én, Jakab Attila és 
Pálinkás Katica Judit 2019. 
július 6-án, Németh Balázs 
és Leskovics Rita 2019. júli-
us 6-án, Ferenczi Balázs Ta-
más és Tóth Nikolett 2019. 
július 6-án, Egri Kristóf és 
Antal Mária 2019. július 
6-án, Pintér Attila és Lász-
ló Mária Magdolna 2019. 
július 13-án, Semperger 
Krisztián és Jakab Hajnalka 
2019. július 13-án.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb 
polgárait: Szigeti Ákos Gábor 
és Somkuti Andrea 2019. 
június 21-én született kisfiát 
Zétényt, Wiborny József és 
Emmer Krisztina 2019. júni-

us 24-én született kisfiát Bar-
nabást, Kum József és Mor-
vai Réka 2019. július 9-én 
született kislányát, Védát, 
Baracska Ádám és Kovács 
Bernadett 2019. július 1-jén 
született kislányát Hannát.

Ballon az űr
határmezsgyéjére
Első magaslégköri ballonját 
indítja a sztratoszférába a 
Bakonyi Csillagászati Egye-
sület július 20-án a Sport-
pályáról. A rendezvényre 
minden érdeklődőt várnak, 
a program 8 órakor kezdő-
dik, a ballon felbocsátás 9 
és 9.30 között lesz. 

Meghívó avatásra
Ajka Város Önkormányzata 
nevében tisztelettel meghí-
vom Önöket az Ajkarendek, 
Gyepesi u. parkoló, járda, gya-
logos átkelőhely építésének 
és új zártrendszerű csapadék-
víz elvezetésének ünnepélyes 
átadására augusztus 1-jén, 
csütörtökön 15 órára. Átadás 
helye: Ajkarendek, Gyepesi u. 
iskola előtti új parkoló.

Schwartz Béla
polgármester

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

» DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kamerás rendszerrel, kiszállási díj nélkül! 06-
20/98-44-667

APRÓHIRDETÉS
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ÖSSZESZERELŐKET

KEDVEZMÉNYES ÉTKEZÉSI
LEHETŐSÉG

FIZETÉSI ELŐLEG!

KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA

Órabér: br. 1100 Ft

Műszakpótlék: 20% – 40%

+36 20 / 240 54 49
Kölcsönzést-közvetítést eng. nyíl. szám: 4376-4./2003.

INGYENES BUSZJÁRATOK

kereset: nettó 170.000 Ft-tól

Megújult és barátságosabbá vált
az ajkai gyermek háziorvosi rendelő

A Bourns Kft. a korábbi ha-
gyományokat követve Legyen 
közöd hozzá! elnevezéssel idén 
is útjára indította társadalmi 
felelősségvállalási projektjét, 
melynek keretében ezúttal az 
ajkai gyermek háziorvosi ren-
delő kapott új arculatot (ko-
rábban többek között a Vízi-
kék Óvoda kerítését festették 
le – a szerk.).

A renoválás ötlete dr. Dob-
rocsi Arankától származott, a 
kezdeményezés pedig Olasz 
Piroska nevéhez fűződik. Mi-
vel a vállalat jónak tartotta a 
célkitűzést, így anyagi támo-
gatást is biztosítottak az ön-
kéntes munkaerőn túl a meg-
valósításhoz.

A projekt egészségügyi, kar-
bantartó, javító festésnek in-
dult, azonban a munkatársak 
kreativitásának, ötletességé-
nek köszönhetően egy merő-
ben a kezdeti elképzelést fe-
lülmúló megvalósítás történt 
júniusban. 

A résztvevő önkéntesek cél-

ja az volt, hogy színes, ked-
ves környezetet teremtsenek, 
feledtetve a kis betegekkel az 
orvostól való félelmet és az 
időnként elhúzódó várakozás 
fáradalmait.

A falak fehérre festését kö-
vetően – mely Pék Vilmos és 
Nagy Olivér festők szakmai se-
gítségével, valamint az S.O.S. 
festékbolt munkatársainak 
közreműködésével történt - a 
rendelőajtók pasztellszínekkel 
való élénkítése és végül, de 
nem utolsó sorban az állatvi-
lág megelevenítése, különböző 
figurák festése került sorra.

A kezdeményezés több mint 
25 segítő részvételével, vala-
mint a gyárigazgató, Pauer 
Tibor személyes közreműkö-
désével és támogatásával való-
sult meg.

Információink szerint az 
önkéntes szerepvállalás a cég 
részéről ezzel nem ért véget, 
hamarosan egy újabb projekt 
megvalósításában vesznek részt.

Ajkai Szó Infó 

A Bourns Kft. kezdeményezésére sokan ragadtak ecsetet
 (Fotó: Györkös)

A múlt darabkáit foglalták tárlatba 
Gyepesen

A Gyepesi Örökségünk Egye-
sület nevében Áment Márton 
elnök köszöntötte a megjelente-
ket július 7-én, a kézimunka- és 
hobbigyűjtemény kiállításon. A 
bakonygyepesi  művelődési ház-
ban tartott tárlat az Ajka60 prog-
ramsorozat keretében zajlott.

Bevezetőként Krápicz Balázs 
fiatal helyi tehetség zongorajá-
tékát hallgathatták meg a részt-
vevők, aki Bartók Béla román 
népi táncok darabját adta elő. A 
zongorista növendék fiatal kora 
ellenére számos hazai és kül-
földi versenyen is számot adott 
már a tehetségéről és tudásáról. 
Legutóbb 2018-ban Békéscsa-
bán ért el első helyezést egy or-
szágos zongoraversenyen. Majd 
Ferenczi Károly játszott egy régi 
népi húros hangszeren, citerán.

A kiállításon megtekinthetők 
voltak régi esküvői fotók, raj-
zok, grafikák és kézimunkák. 
A több mint 100 esküvői kép 
között akadt, ami 80 évvel ez-
előtt készült, de a szemfülesek a 
körzet önkormányzati képvise-
lőjének, Pék Attilának és felesé-
gének az esküvői képét és felfe-

dezhették a gyűjteményben.
Nemcsak képek, hanem es-

küvői ruhák is helyet kaptak a 
teremben, melyek között akadt 
olyan, amiben 40-50 évvel ez-
előtt mondták ki a boldogító 
igent. A kézimunkák között 
volt horgolt dísz, hímzett terítő, 
vert csipke és gobelin is.

Penk Béláné helyben is meg-
mutatta egy rögtönzött bemu-
tatóval, hogy hogyan készülnek 
a szövött szőnyegek. Ezen kívül 
megcsodálhatták az érdeklő-
dők még az egyik asztalnál Ki-
zmus Dániel rajzait, grafikáit 
vagy a színpadon sorba ülte-
tett babagyűjteményt. De volt 
még  gyertya-, szalvéta-, kulcs-, 
érem-, fafaragás és bélyeggyűj-
temény is a hozzávetőleg 800 
kiállított tárgy között.

A tárlat összeállítása és el-
rendezése két teljes napot vett 
igénybe, melyet a két főszerve-
ző: Jagasitsné Hornyák Jolán és 
Penk Béláné koordinált. A ki-
állított darabokat két hétig cso-
dálhatják meg az érdeklődők a 
művelődési házban.

F.P.T. 

A „gyakorlati bemutató” is sok érdeklődőt vonzott
 (Fotó: Futó)

Egyedülálló anyaként is helyt állt
Fodor Imréné, Ilonka néni-

nek élete során számos meg-
próbáltatással kellett szem-
benéznie, ám ő sosem adta 
fel, hanem kitartóan küzdött, 
hiszen mindig tudta, hogy 
valakiknek (testvérei, majd 
gyermekei) szükségük van rá. 
Valószínűleg ez a hozzáállás 
segítette túl a nehézségeken 
és segíti most is. A néni az 
Időskorúak Gondozóházá-
nak lakója és a közelmúltban 
töltötte be 90. életévét.

A jeles napon Schwartz Béla 
polgármester és Péntek Mag-
dolna, az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Szociális és 
Igazgatási Irodájának vezetője 
köszöntötte fel ajándékkosár-
ral és miniszteri oklevéllel.

Ilonka néni 1929. június 
30-án Alsóságon látta meg a 
napvilágot. Szülei mezőgazda-
sággal foglalkoztak. Négyen 
voltak testvérek, ő volt a leg-
idősebb. Édesanyjukat hamar 
elveszítették a gyerekek. Ez ko-
moly terhet rótt a 11 éves lány-
ra, hiszen ő vette át az édesanya 
szerepét, vezette a háztartást, 
nevelte kisebb testvéreit. Emel-
lett még elvégezte az általános 
iskola 8. osztályát is.

Későbbi férjét is a szülőfa-
lujában ismerte meg, 20 éves 

nővé érett, mikor összeháza-
sodtak. A pár a Somló-hegyen 
élt, az állami gazdaságban 
dolgoztak. Közben megszü-
letett négy gyermekük, ám a 
család békés életét váratlan 
tragédia törte ketté, Ilonka 
néni férjét 1957-ben megölték, 
így egyedül maradt a csöppsé-
gekkel.

Testvérei ugyan sokat segí-
tettek eleinte az asszonynak, 

de ő egyedül is igyekezett helyt 
állni. A gyermekei szerint ez 
sikerült – nagyon büszkék rá –, 
ugyanis egyedülálló anyaként 
is mindegyiküknek biztosítot-
ta a lehetőséget a továbbtanu-
lásra, így elvégezhették a kö-
zépiskolát.

Ilonka néni ez időtájt Deve-
cserben dolgozott szakácsnő-
ként, ott is élt a család. A szép-
korú asszony 1984-ben ment 

nyugdíjba. Legkisebb lánya 
1985-ben hunyt el, fia, Imre 
2016-ban. 1994-ben költözött 
Ajkára, hogy közel legyen lá-
nyaihoz és az unokákhoz. 
2016-tól él az Időskorúak Gon-
dozóházában. Lányai minden 
nap látogatják, gyakran haza-
viszik. Jelenleg öt unokával és 
öt dédunokával büszkélkedhet.

Ajkai Szó Infó 

A műanyagmentes július jegyében papírtányért használunk... (Fotó: Györkös)


